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Türkiye’de fuar denilince ilk akla hangi 
şehir ve hangi fuar gelir diye sorsam, yaşı 
25-30 un üzerinde olanların hemen hepsi 
İzmir şehri ve İzmir Enternasyonel Fuarı 
diyecektir.  

İlk olarak 1923 yılında düzenlenmeye 
başlayan İzmir Enternasyonal Fuarı’nı 
Türkiye’de düzenlenen diğer fuarlardan 
ayıran özellik, ilk açılış tarihinin 
Cumhuriyetimizin kuruluş yıllarına 
denk gelmesinin yanı sıra, belli bir 
sektör ile kısıtlı kalmayan, ithalat 
ve ihracat potansiyeli olan ürünlere 
dönük, teknolojik yenilikler içeren ve 
Türkiye’ye ithal olarak girecek ürünlerin 
sergilenmesi açısından önem arz eden 
kimliğidir. 80 kezden fazla kapılarını 
açan İzmir Fuarı şu an sahip olduğumuz 
fuarların temelini oluşturması nedeniyle 
de çok önemlidir. Ancak sanayinin 
tüm ürünlerinin bir arada sergilendiği, 
kapsamının çok geniş olduğu fuarlar 
yerine bir ya da birkaç sektörün bir 
araya gelerek yaptığı fuarlar rağbettedir. 
Çünkü katılımcı sayısı ve teknolojik 
yenilikler artık tek bir fuar zamanı içinde 
sergilenemeyecek kadar fazlalaşmıştır. 

Bu nedenle, Araç, Araç Üstü Ekipman 
ve İş Makinecilerinin bir araya geldiği 
ARÜSDER, derneği de kendi adına 
ve kendi sektörüne yönelik fuarın bir 
yenisine hazırlanmaktadır.  

Türkiye’nin en köklü firmalarından CNR 
Fuarcılık yetkilileri ile bir araya gelen 
Dernek Yönetim Kurulu, uzun görüşmeler 
sonucunda 22-26 Kasım 2017 tarihlerinde 
İstanbul’da Arüsder 4. Araç Üstü Ekipman 
Fuarı’nın iki yılda bir düzenlenmesine 
karar vermiştir. 

Arüsder 2011 ve 2013 yılları arasında 
3 kez ve üst üste fuar düzenlemiş ve 
bu fuarlar sektöre hız kazandırmıştı. 
Her bir fuarda daha fazla katılımın 
sağlandığı Arüsder fuarları artık iki 
yılda bir düzenlenecek ve uluslararası 
kimliği ile hem katılımcılarına hem 
de ziyaretçilerine büyük faydalar 
sağlayacaktır. 

Hepinizi 22 Kasım’da İstanbul’a 
bekliyoruz. 

Görüşmek üzere,

FUARI 22-26 KASIM’DA 
CNR EXPO’DA

4. ARAÇÜSTÜ EKİPMAN
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KURULUŞ AŞAMASINDA ORTAYA KOYDUĞUMUZ 
AMAÇLARIMIZA VE HEDEFLERİMİZE ULAŞTIK!

Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği 
Genel Sekreteri Sayın Gökhan Sezer Türktan 
ile keyifli bir röportaj gerçekleştirdik.  
“Bugün herhangi bir üreticimizin aklına 
karşılaştığı ilk sorunda derneğimiz 
geliyorsa, bu bizi mutlu eder” diyen Türktan 
sektör ile ilgili bütün sorumlarımıza tüm 
içtenliği ile yanıt verdi. İşte o röportajımız; 

Merhaba, öncelikle sizi tanıyabilir miyiz?

1981 yılında Ankara’da doğdum. 1999 yılında 
TED Ankara Koleji’nden mezun olduktan 
sonra Bilkent Üniversitesi Siyaset Bilimi 
ve Kamu Yönetimi Bölümüne girerek 2003 
yılında buradan mezun oldum. Ardından 
yüksek lisansımı İngiltere’de University of 
Birmingham’da Uluslararası Siyasi Ekonomi 
alanında tamamladım. 2008 yılından bu yana 
Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği 
Genel Sekreterlik Görevini yürütüyorum. 
Evliyim ve bir oğlum var.  

POMSAD ne zaman ve nasıl kuruldu?  

Pompa imalatçıları 1990’dan itibaren bir 
araya gelme ihtiyaçlarını dile getirmeye 
başlıyorlar, o dönemlerde firmalarımız 
daha çok genç, uluslararası tecrübeleri 
sınırlı. İşlerini büyütebilmek için firmalar 
fon yaratmaya ve iş bitirme referanslarına 
ihtiyaç duyuyorlar. En büyük alıcı o yıllarda 
devlet, rekabet oldukça ve ithalat baskısı 

çok fazla ve piyasalarda haksız rekabet 
var, denetim ve gözetim mekanizmaları 
o yıllarda yok. İşte bütün bu sorunları 
aşmak için yapılması gereken çok iş 
var, kurumsallaşma az, bir araya gelme 
fikri seminerlerde kongrelerde dile 
getirilmeye başlanıyor. Artık bir araya 
gelelim, bir derneğimiz olsun, devletle olan 
sorunlarımızı bir çatı altında takip edelim 
fikirleri ön plana iyice çıkmaya başlıyor. 
Askeri Müze’de 1996 yılında gerçekleştirilen 
2. Pompa Kongresi’nde yapılan bir toplantıda 
artık derneğin kurulması gerektiğine karar 
veriliyor ve işlemler başlatılıyor, 31 Temmuz 
1996 tarihinde ilk tüzüğümüz hazırlanıyor 
ve 6 Mart 1997 tarihinde de mülki 
makamlar Pompa Sanayicileri Derneği’nin 
faaliyetlerini başlatmasına izin veriyorlar. 
Daha sonra 2003 yılında Bakanlar Kurulu 
Kararı ile dernek adının başına “Türk” 
ibaresi ekleniyor ve dernek Türk Pompa 
Sanayicileri Derneği oluyor. 2005 yılında ise 
vana üreticilerini de kapsayacak şekilde 
derneğin Türk Pompa ve Vana Sanayicileri 
Derneği olarak adlandırılmasına karar 
veriliyor. Buradan derneğin kuruluşunda 
emeği geçen aramızdan ayrılan bütün 
değerli büyüklerimi rahmetle anarken, 
halen aramızda olan kurucularımıza da 
saygılarımı iletiyorum.    

Derneğiniz bir sivil toplum kuruluşu 
olarak geçmişte kendine hedefler koymuş 
mudur, bu hedeflere ulaştığını düşünüyor 
musunuz? 

Türk Pompa ve Vana Sanayiinin gelişmesi, 
üretimde kalite ve verimliliğin artması, 
sektörün dış pazarlardaki rekabet ortamına 
uyum sağlaması için ortak girişimlerde 
bulunmak, 

sektörde çalışanlar arasında iletişimi ve 
bilgi akımını artırmak, teknik yeniliklerden 
üyelerini haberdar etmek, araştırma ve 
geliştirmeyi teşvik ederek Türk Pompa ve 
Vana Sanayiinin kalkınmasına hizmet etmek, 
amaçlarına paralel aktivitelere yönelik 
üst organizasyonlarda yer almak, diğer 
sektörleri temsil eden dernek ve benzeri 
kuruluşlarla dayanışma halinde Türk 
Sanayiinin ilerlemesinde pay sahibi olmak 
derneğimiz amaçları arasındadır. 

Bugün yurtdışında muadil derneklere 
baktığımızda ülkemizde dernek 

yapılanmalarının oldukça genç olduğunu 
görüyoruz. Bizim segmentlerimizin ileri 
ülkelerde 150 yıllık geçmişi var, Amerikan 
Pompa Derneği 99 yaşında, Amerikan 
Vana Derneği 77 yaşında, Europump 56 
yaşında, CEIR 57 yaşında, İtalyan Vana 
Derneği 64 yaşında, Fransız Pompa-
Vana-Kompresör Derneği 110 yaşında bu 
örnekleri çoğaltabiliriz. Bir araya gelmenin 
ne demek olduğunun ve bunun sağlayacağı 
avantajların zihinlerde oturması biraz zaman 
alıyor, biz çalışmalarımızla dernek bilincinin 
artık ülkemizde de oturmaya başladığını 
görüyoruz. Biz bu gençliği hiçbir zaman 
bir dezavantaj olarak görmedik, aksine bu 
gençliğin verdiği enerjiyle çok hızlı yol kat 
ettik ve 20 yaşında bir dernek olarak, bugün 
CEIR’de bir dönem başkanlık görevini yaptık 
ve halen dernek başkanımız Europump 
Başkanlığı görevini yürütmekte. Bunların 
yanı sıra bugüne kadar derneğimiz 2 kez 
Europump 2 kez de CEIR senelik toplantı 
ve Genel Kurullarına ev sahipliği yaptı, 
2017 yılında Europump Senelik Toplantı 
ve Genel Kurul’una tekrardan ülkemizde 
ev sahipliği yapacağız. Almış olduğumuz 
görevler ve ev sahipliklerimiz derneğimizin 
de artık uluslararası temsil alanında diğer 
ülke dernekleriyle aynı seviyeye gelmeye 
başladığını gösteriyor. Diğer sektörlerdeki 
derneklerimiz de kendi sektörlerinin 
uluslararası üst kuruluşlarına üyeler 
ve onlar da çalışmalara oldukça etkin 
katılım sağlıyorlar bunları görmek bizi 
gururlandırıyor.  

Dernek olarak sorumluluğumuzun 
bilincindeyiz, makine alt sektörleri 
içerisinde en önemli alt segmentlerden olan 
pompa ve vanaların ülkemizde üreticiler 
nezdinde tek temsilcisiyiz. Üyelerimiz 
derneğimize üye olurken belli beklentilerle 
üye oluyorlar ve dernek çalışmaları için 
vakitlerini harcıyorlar, bu kişilere karşı 
bizler sorumluyuz, bu doğrultuda bizim 
işimizi eksik yapma veya hatalı yapma 
gibi bir lüksümüz yok. Üreticilerimiz 
zaten zor koşullar altında çalışıyorlar ve 
oldukça yoğun bir tempo içerisindeler. Biz 
dernek olarak birlikte olmanın sağlayacağı 
gücü üreticilerimize çok iyi anlattığımızı 
düşünüyoruz ve kendilerinin yoğunluktan 
dolayı bulunamadığı her yerde olmaya ve 
kendilerini her konuda bilgilendirmeye 
çalışıyoruz. Az önce de bahsetmiş olduğum 

RÖPORTAJ
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gibi üyelerimizi ve sektörlerimizi bütün 
gelişmelerden haberdar etmek bizim 
görevimiz, bunu yaparken kendilerine 
sektörlerimizle ilgili istatistiki bilgileri, 
teknik raporları, mevzuat değişikliklerini, 
çalışmaları, toplantıları ve sektörlerimizi 
ilgilendiren her türlü olayı iletmeye gayret 
ediyoruz. Kısacası üyelerimizin işlerini 
yaparken akıllarında sektörlerimizle ilgili 
en ufak bir soru işareti kalmaması için özen 
gösteriyoruz. Bütün bunları yaparken de 
sektörlerimizdeki olumlu gelişmeleri takip 
etmek, üyelerimizin ulusal ve uluslararası 

başarılarına tanıklık etmek ve kendilerine 
karşılaştıkları sorunlarda yardımcı olmak 
bizleri mutlu ediyor ve bize enerji veriyor. 
Bugün herhangi bir üreticimizin aklına 
karşılaştığı ilk sorunda derneğimiz geliyorsa 
bu bizi mutlu eder, neticede derneğimiz 
üyelerimiz var oldukça var ve onlar ne kadar 
güçlenirlerse, sektörlerimiz, sektörlerimiz 
ne kadar güçlenirlerse derneğimiz de o 
kadar güçlü olacak, bize enerji veren de bu 
motivasyon oluyor. 

Bütün bunları bir araya getirdiğimizde bir 
arada olmak, sorunları birlikte aşmaya 
çalışmak ve birlikte hareket etmek bizler 
ve tüm makine sektörü için çok önemli. 
Hızla gelişen dünyada özellikle bu sektörel 
yapılanmalara uzun yıllardır sahip olan 
ülkelerle olan ilişkilerde bir dernek çatısı 
altında birlikte olmak artık bir gereklilik 
halini aldı çünkü bu birliktelik, tek başına 
açmanın çok zor olduğu kapıların daha 
kolay açılmasında, sorunları dile getirmede 
ve sorunlara çözüm bulunmasında çok 
büyük bir rol oynuyor.  Bu bilincin az öncede 
ifade etmiş olduğum gibi üreticilerimizde 
yıllar geçtikçe artması bizleri çok mutlu 
ediyor. Bizler kuruluş aşamasında ortaya 
koyduğumuz amaçlarımıza ve hedeflerimize 
tüm bunları bir araya getirdiğimizde 
ulaştığımızı düşünüyoruz. 

Kaç tane üyeniz var, üyelerinizin faaliyet 
alanları hakkında bilgi verebilir misiniz? 

42 üretici firma ve bu firmalara mensup 53 
üyemiz var şu anda. Üyelerimiz pompa, vana 
ve komponent üreticilerinden oluşmakta.  
Derneğimize üye olmak için başvuran bir 
firmanın ülkemizde üretici konumunda 
olması gerekiyor, ithalatçı firmaları 
ve distribütör firmaların derneğimize 
tüzüğümüz gereği üye olma imkanları yok. 

Üyelerinizden bir sivil toplum kuruluşu 
olarak gerekli desteği alabiliyor musunuz? 

Bizler üyelerimize hizmet 
götürebildiğimiz ölçüde 
kendilerinden de destek 
alabileceğimizi biliyoruz. Bizim 
bu güveni üyelerimize vermiş 
olduğumuza inanıyorum. 
Üyelerimize her zaman her 
konuda bize danışabileceklerini 
sair defalar iletiyoruz ve özellikle 
ben birebir konuşmalarımda 
üyelerimizden her zaman 
talepkar olmaları gerektiğini 
söylüyorum. Bugün artık 
üyelerimiz de ilgili kurum ve 

kuruşlar nezdinde derneğimizin temsil 
gücünün farkında olunduğunu bilerek 
bizlere taleplerini iletiyorlar ve dernek çatısı 
altında bir sorunu dile getirmenin o sorunun 
çözülmesi üzerinde büyük etkisi olduğuna 
inanıyorlar. Çok çeşitli konularda talepler 
alıyoruz, bunlar daha çok üreticilerimizin 
bazı ihalelerde karşılaştıkları sorunlarla 
ilgili oluyor, bunun yanı sıra; fuar katılımları, 
sektörlerle ilgili bilgi talebi, bazı pazarlarla 
ilgili bilgi ihtiyaçları, standartlarla ilgili 
karşılaştıkları sorunlar ve benzer konularda 
talepler oluyor ve üyelerimize elimizden 
geldiğince bu sorunları aşmalarında ve 
bilgi temini konusunda yardımcı oluyoruz. 
Bunların karşılığında da üyelerimiz bizlere 
her konuda destek oluyorlar, dediğim 
gibi bir şey vermeden üyelerden destek 
bekleyemeyiz ancak biz konuda dernek 
olarak çok yol aldık ve karşılıklı güven 
esasına dayanarak yolumuza devam 
ediyoruz. 

Temsilcisi olduğunuz sektörün Türkiye’ye 
katkısını nasıl tanımlarsınız? 

Üreticilerin artık bir araya gelinmesi 
gerektiğini dile getirmeye başladığı yıllarda 
sektörlerimizin yaşı oldukça gençti, 
uluslararası tecrübeleri de oldukça sınırlıydı, 
mevcut durumla kıyasladığımızda haksız 
rekabet ve ithalat baskısı oldukça yoğundu, 

piyasa gözetim ve denetimi kavramları 
o zamanlar daha ortaya çıkmamıştı. 
Kurumsal yapısı olan firmamız yok gibiydi, 
bilgi paylaşımı ve üretimi de çok azdı. Yıllar 
içerisinde üreticilerin de bir araya gelmesiyle 
birlikte bu sorunları aşmaya başladık, bugün 
baktığımızda pompa ve vanaların bütün 
endüstrilerde kullanıldıklarını görüyoruz, 
yıllar içerisinde bu ürünlerin çeşitleri 
artmış ve teknolojisi yükselmiştir. Yabancı 
imalatçılarla yapılan işbirlikleri artmış ve 
sektörlerimiz artık uluslararası alanda 
yabancı imalatçılarla boy ölçüşebilecek 
düzeye gelmişlerdir. 

Geldiğimiz noktayı özetlemem gerekirse. 
Küresel pompa-vana/armatür pazarı 
150 Milyar USD dolaylarındadır; bunun 3 
Milyar USD’a yakını, yani neredeyse %2’si 
gibi çok önemli bir dilimi Türkiye’dedir. 
Ülkemizde pompa ve vana sanayiinde 470’i 
musluk, vana ve valf imalatında olmak 
üzere toplamda 1000’e yakın girişim vardır. 
Pompa Sanayiinde 100, vana sanayiinde ise 
60 firma seri üretim yapmaktadır. Üretimde 
işletmelerin 2/3’ü mikro işletmeler, dar 
bölge çalışan aile atölyeleridir; içlerinde 
sanayi odalarımıza kaydı olanları fevkalade 
azdır. Büyük işletmelerimizin sayısı 10 
kadardır. Segmentin yapılanması, sermaye 
ve istihdam profili bakımından, makine 
imalat sektörünün genel profiline uygundur. 
Ortalama çalışan sayısı ile ölçülen firma 
ölçekleri pompa ve kompresör sanayinde 
yıllar itibari ile hemen aynı kalırken, musluk 
vana valf sanayinde ölçeklerin artmış olduğu 
görülmektedir. Burada Sn. Hocamız Can 
Fuat Gürlesel tarafından hazırlanmış olan 
Pompa-Vana-Kompresör Sanayii Sektör 
raporumuzdan birkaç veri paylaşmak 
istiyorum. Pompa ve kompresör sanayinde 
firma başına çalışan sayısı 2014 yılında 15,22 
kişi olmuştur. Musluk, vana, valf sanayinde 
ise firma başına çalışan sayısı 2014 yılında 
23,97 kişi olmuştur.

Bayilik ve servis teşkilatlarını saymaz isek, 
15.000’e yakın kişi istihdam ederiz. Fiyat 
ve kalite eksenlerinde küresel rekabete 
girebilecek, ölçek ekonomisi sorununu 
aşabilmiş, kurumsallaşmış firmalarımızın 
sayısı ile birlikte, ihracatımız ve katma 
değeri yüksek ürünlerin dış satım içindeki 
payı hızla artmaktadır. Dünyada, pompa 
ve vana-armatür (GTIP 84.13 ve 84.81) 
ihracatını en hızlı artıran ülke biziz.

Pompa kompresör ve vana sanayinde 
yaratılan katma değer de hem üretimdeki 
artış, hem de daha yüksek katma değerli 
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ürünlerin üretimine yönelme ile yıllar 
itibariyle artmaktadır. Sanayinin yarattığı 
katma değer 2014 yılında 1,1 milyar TL’ye 
yükselmiştir. Musluk vana ve valf sanayi 663 
milyon TL katma değer yaratırken, pompa ve 
kompresör sanayinin yarattığı katma değer 
443 milyon TL olmuştur.

Pompa kompresör ve vana sanayi 2008 
yılından 2014 yılına kadar yüzde 10’un bir 
miktar üzerinde olan makine sanayi içindeki 
payını korumaktadır. Üretim değeri itibariyle 
pay 2008 yılında yüzde 10,12 iken 2010 
yılında yüzde 10,43’e yükselmiş, 2012 yılında 
yüzde 9,63’e gerilemiş, 2014 yılında ise 
yüzde 10,17 olarak gerçekleşmiştir.

Mevcut duruma baktığımızda; pompa 
sanayii pazar büyüklüğü 950 milyon 
USD, vana sanayii pazar büyüklüğü 1.75 
milyar USD dolaylarındadır. 5 yıllık sürece 
baktığımızda, pompa sanayii iç Pazar 
büyüme oranının %22, vana sanayiinin ise 
%38 dolaylarında olduğunu görüyoruz. 
Sektördeki büyümeyle birlikte iç pazardaki 
rekabet oldukça arttı, dünya pazarlarının 

da büyümesiyle birlikte üreticilerimizin bu 
büyüme karşısında dış pazarlara açılarak 
üretimlerini artırması gerekmekte, bu 
sayede büyüyen pazarda üreticilerimiz iç 
pazardaki haksız rekabet koşullarından, 
kopyacılıktan ve kayıt dışılıktan 
kurtulacaklardır. Makine sektörü 100.
yılında “100 yılda 100 milyar dolar makine 
ihracatı” hedefini koydu, bu hedefe inanarak 
üreticilerimiz üretimlerini artırarak daha 
nitelikli, daha pahalı ve daha çeşitli ürünler 
üreterek bu büyümeye adapte olmalıdırlar, 
bunun farkına varan üreticilerimiz gün 
geçtikçe çoğalmakta. 

2014’den 2015’e, dünya mal ticareti 18,9 
trilyon USD’dan 16,3 trilyona (%14), dünya 
makina ticareti 2,1 trilyon USD’dan 1,9 

trilyon USD’a (%10) geriledi. Türkiye’nin 
toplam ihracatı 158 milyar USD’dan 144 
milyar USD’a (%9) inerken, makina ihracatı 
13,6 milyar USD’dan 12,3 milyar USD’a 
(%9) düştü. Dünya pompa ihracatı 67 milyar 
USD’dan 59 milyar USD’a (%12), dünya 
vana ihracatı 91 milyar USD’dan 83 milyar 
USD’a (%9) geriledi. 2016 rakamlarıyla ilgili 
raporlar henüz elimize ulaşmadı, bunları da 
üyelerimizle ve sektörle paylaşıyor olacağız. 

2015’den 2016’ya Türkiye’nin pompa ihracatı 
383 milyon USD’den 365 milyon USD’ye 
(%4.7), vana ve armatür ihracatı ise 491 
milyon USD’den 444 milyon USD’ye (%9.6) 
düştü. 

2015 ve 2016 yılları Ocak – Aralık oniki 
aylık dönemleri itibariyle; 84 tarifeli toplam 
makina ihracatı; 2.270.880 ton’dan 2.308.678 
ton’a, %1,7 artmış, 13.338.422 milyar 
USD’dan 13.426.436 milyar USD’a %0,7 
artmış, Pompa ve Kompresör ihracatı : 
92.518 bin ton’dan 96.823 bin ton’a, %4,7 
artmış, 696.603 milyon USD’dan 680.738 
milyon USD’a %2,3 azalmış, ortalama birim 

fiyat 7.5 USD/kg’dan 7.0 
USD/kg’a düşmüştür. 
Sadece Pompa ihracatı 
Ocak-Aralık döneminde 
365.051 milyon USD 
olarak gerçekleşmiştir. 
Vana ihracatı; 55.261 bin 
tondan 51.607 bin ton’a 
%6,6 azalmış, 484.021 
milyon USD’dan 437.074 
milyon USD’a %9,7 
azalmış, ortalama birim 
fiyat 8.8 USD/kg’dan 8.5 
USD/kg’a düşmüştür. 
İthalat değerlerine 
bakıldığında Ocak-Aralık  

döneminde; Pompa ithalatı, 889.134.398 
milyon USD olarak, Vana ithalatı, 1.132.062 
milyar USD olarak gerçekleşmiştir. 

Yurtiçi ve yurtdışı faaliyetleriniz olduğunu 
biliyoruz, bu konuda detaylı bilgi verebilir 
misiniz? 

1996 yılında kurulmuş, temsil erki çok 
yüksek, en etkin derneklerden biriyiz; 
makina imalat sektöründe, 22 segmentte, 
30 kadar dernek var. Biz pompa ve vana 
sektörlerinde tekiz, 20 yaşında bir derneğiz. 
2001’de Europump’a (Avrupa Pompa 
İmalatçıları Derneği) üye olduk, o yıldan beri 
İcra Kurulundayız, aynı yıl CEIR’e (Avrupa 
Vana ve Armatür Sanayicileri Derneği) üye 
kabul edildik. 2003 yılında üye olduğumuz 
CEIR’de (Avrupa Vana ve Armatür 

Sanayicileri Derneği) 2005’te yönetime 
girdik. 2011 yılında Önceki Başkanımız 
CEIR başkanı seçildi ve 2 yıl boyunca bu 
görevi başarıya yürüttü, halen CEIR Yönetim 
Kurulu’nda yer almaktayız. Üyelerimiz CEIR 
ve Europump bünyesindeki bütün çalışma 
gruplarına ve komisyonlarına katılma 
hakkına sahipler. 2002 yılında Makine ve 
Aksamları İhracatçı Birliğinin kurucuları 
arasında yer aldık, bu Birlik makine 
sektörünün en üst örgütü konumundadır. 
Yönetiminde hep temsilcimiz oldu. 2007’de 
MTG’yi (Makine Tanıtım Grubu) kurduk, 
Makine Tanıtım Grubunun yaptığı işleri 
herkes takip ediyor. MSSP (Makine Sanayi 
Sektör Platformu) kurucularındanız, 2014 
yılında kurulan Makine İmalat Sanayii 
Dernekleri Federasyonu (MAKFED) 
kurucu başkanıyız, 17 Ekim 2015 tarihinde 
gerçekleştirilen MAKFED 1. Olağan Genel 
Kurul’unda Dernek Başkanımız Sn. 
Kutlu Karavelioğlu Federasyon Başkan 
Yardımcılığı görevine seçildi ve halen 
bu görevini yürütüyor. Özetle, bugün, 
makina imalat sektörü ile ilgili hemen 
bütün örgütlenmelerde, birlik, dernek, 
komite, meclis gibi sektöre yön veren, onu 
düzenleyen hemen tüm platformlarda 
temsilcilerimiz vardır. 

Bilimsel çalışmalar doğrultusunda; 
yurtdışında gerek Europump (Avrupa Pompa 
İmalatçıları Derneği) gerek CEIR (Avrupa 
Vana ve Armatür Sanayicileri Derneği) 
gerekse de ilgili diğer kurumlar tarafından 
hazırlanmış olan bilimsel yayınları ve 
direktifleri yayın haklarını satın almak 
marifetiyle tercümelerini gerçekleştirerek 
uzun yıllardır sektörlerimizin istifadesine 
sunmaktayız. Bu üst kuruluşlar bünyesinde 
gerçekleştirilen bütün komite, komisyon 
ve çalışma grubu toplantı notlarını da 
üyelerimizle paylaşıyoruz. 

Üyelerimiz Europump ve CEIR’in yayınladığı 
Dünya Pazar raporlarını çok düşük ücretle 
her yıl elde etme imkânı buluyorlar. 
Dernek olarak her sene düzenli olarak 
hazırladığımız ve pompa ve vanalardaki 
son yıl içerisindeki bütün ithalat ve ihracat 
verilerini geçmiş yıllarla karşılaştırmalı 
olarak sunduğumuz “İthalat-İhracat 
Envanteri”ni ücretsiz temin edebiliyorlar. 
Sektörlerimizi ilgilendiren yürürlüğe girecek 
olan Avrupa Direktiflerini üyelerimiz düzenli 
olarak gönderdiğimiz yabancı bültenlerden 
takip edebiliyorlar, Avrupa’daki mevzuat 
değişikliklerinden üyelerimizi bu yolla 
haberdar ediyoruz. 
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Geçtiğimiz yıllarda Dünya’daki önemli teknik 
merkezlere ve fabrikalara teknik geziler 
düzenledik, muadilimiz yurt dışı derneklerle 

işbirliği yaparak yabancı heyetleri ülkemize 
davet ederek üyelerimizin fabrikalarını 
ziyaret etmelerini sağlayarak işbirliği imkânı 
sunduk. En son 2014 yılında Hollanda’nın 
Delft kentinde çok önemli iki teknik merkeze 
gezi düzenledik.

Europump Pazarlama ve Küçük işletmeler 
Komisyonları ortak toplantısına 2014 
yılında ev sahipliği yaptık, buraya gelen 
katılımcılar bir üyemizin fabrikasını ziyaret 
ettiler ve akşam yemeğinde üyelerimiz 
bu katılımcılarla bir araya gelme imkânı 
buldular. 

Tüm dernek üyelerini tanıttığımız çift dilli 
bir üye kataloğumuz var üyelerimiz bu 
katalogda yer alma imkanı buluyorlar, 
bizler katıldığımız yurtdışı fuarlarda bu 
katalogları basılı ve elektronik ortamda 
ziyaretçilere dağıtıyoruz, yani üyelerimizi 
katılamadıkları fuarlarda da temsil ederek 
ürünlerinin ziyaretçilere ulaşmasında 
katkıda bulunuyoruz. Katıldığımız fuarlarda 
derneğimize gelen bütün ürün taleplerini 
toplayarak üyelerimize ilgili kişi ve firma 
bilgileriyle iletiyoruz ve yurtdışı taleplerine 
erişimlerini sağlamaya çalışıyoruz. 4 ayda 
bir 5000 adet basılarak sektörle ilgili bütün 
devlet kurum ve kuruluşlarına, belediyelere, 
il özel idarelerine, üniversitelere ve pompa-
vana üreticilerine dağıtılan bir bültenimiz 
var, üyelerimiz bu bültende kendileriyle ilgili 
haberlerle yer alabiliyorlar, aynı zamanda 
bülten içerisinde bütün üyelerimizin adres, 
telefon, e-posta gibi iletişim bilgilerini de 
paylaşıyoruz.

Resmi idarelerde yine tek bir çatı altında 
sorunlarını dile getirme imkânı sunuyoruz. 

Yurtiçinde sektörlerimizi ilgilendiren 
toplantı, seminer ve zirvelerden üyelerimizi 
haberdar ediyoruz ve imkân olan yerlerde 

indirimli fiyatlarla yer 
almalarını sağlıyoruz. 
Sadece yurtdışı fuarlarda 
değil derneğimizin 
katıldığı yurtiçi fuarlarda 
da üyelerimiz kendilerini 
tanıtma imkânı buluyorlar. 

Temsil gücümüzün 
yanında Bilimsel Kongre 
düzenleyen ender 
sayıda sektörlerden 
biriyiz. 1970’lü yıllarda 
başlayan Pompa-Vana 
Kongrelerimiz düzenli 
aralıklarla devam 
etmekte.  Sektörlerimizle 
ilgili gerçek ve tüzel 

kişileri bir araya getirdiğimiz kongrelerimiz 
hem sektöre ışık tutmakta hem de 
firmalarımızın gerçekleştirdiği Ar-Ge 
faaliyetlerini sektörle paylaşma imkanı 
sağlamakta. 

9. Pompa-Vana-Kompresör Kongremizi 
5-7 Mayıs 2016 tarihleri arasında İstanbul 
Fuar Merkezi’nde ISK Sodeks Fuarı ile eş 
zamanlı olarak gerçekleştirdik. Önceki 
kongrelerimizden farklı olarak kompresör 
segmentini de kongremiz bünyesine kattık 
ve kompresör üreticileri de kongremize 
ilgi gösterdi, önümüzdeki yıllarda bu 
ilginin giderek artacağına inanıyorum. 
Eko Tasarım-Eko Sistemler ana temasıyla 
gerçekleştirdiğimiz ve 3 gün süren 
Kongremizi 11 oturumda gerçekleştirdik 
ve 28 bilimsel tebliğin sektöre takdimini 
sağladık. 

Geçtiğimiz yıl sektörlerimizin uzun yıllardan 
beri ihtiyacı olan bir sektör raporu çalışması 
gerçekleştirdik. Doç. Dr. Can Fuat Gürlesel 
tarafından pompa, vana ve kompresör 
sektörlerini tüm yönleriyle ele alan ve 
POMSAD için hazırlanmış olan Pompa, 
Kompresör ve Vana Sanayii Sektör Raporu; 
üç sektörün tanımları ve kapsamlarını ele 
alarak başlamakta, ardından “Türkiye’de 
Sanayiinin Gelişimi ve Temel göstergeleri” 
başlığı altında sektörleri; girişim sayıları, 
istihdam rakamları, üretim değerleri, katma 
değer, ciro, makine sanayii içindeki paylar, 
sanayi üretimi, iş gücü verimliliği, dış ticaret 
rakamları ve pazarlar, rekabet yapısı, firma 
ölçekleri, karlılık ve faaliyet karları, teknoloji 
faaliyetleri, üretimde ithal aksam ve parça 
kullanımı verileri, iç pazar büyüklüğü, 

gelişme eksenleri başlıkları altında 
incelemektedir. Raporda; “Dünya Pompa-
Vana-Kompresör Sanayii” başlığı altında ise; 
dünya pazar büyüklükleri, gelişme alanları, 
üretici ve tüketici eğilimleri, dünya ihracat ve 
ithalat verileri, ithalatçı ve ihracatçı ülkeler 
ve Türkiye’nin ticaret alanında dünyadaki 
konumu gibi başlıkları detaylı bir şekilde, 
grafik ve tablolarla ele alınmaktadır. 

Önümüzde çok önem verdiğimiz bir 
etkinliğimiz var, 17-20 Mayıs 2017 tarihleri 
arasında Europump (Avrupa Pompa 
İmalatçıları Birliği) Senelik Toplantı ve 
Genel Kurul’una Bodrum’da ev sahipliği 
yapacağız. Derneğimizin 20. yılını da yabancı 
misafirlerimizle birlikte kutlayacağımız 
bu önemli etkinliğe herkesi bekliyoruz. 
Bu etkinlikle ilgili detaylı bilgilere www.
europump2017.com adresinden ulaşılabilir. 
Etkinlik kayıtları da yine bu site üzerinden 
olacak, tahmin ediyorum Şubat ayının ilk 
yarısı içerisinde kayıtlarımız da başlamış 
olacak. 

Makina Sektörü hakkında düşünceleriniz 
nelerdir?

Ekonomimizin büyümesine yön veren en 
önemli sektör olarak gördüğüm makine 
sektörünün son 10 yılına baktığımızda, 
sektörün toplam ihracat değerinin 2005 
yılında 5,2 milyar ABD doları iken, 2015 
yılında bu rakamın 13,4 milyar ABD 
dolarına yükseldiğini görüyoruz. Bu 10 yıllık 
süreçte makine ihracatının yıllık büyüme 
oranı %16 olarak gerçekleşmiş, aynı 
dönemde ülkemizin toplam ihracatındaki 
büyümeyi ikiye katlamıştır. Makine sektörü 
Türkiye’nin toplam ihracatındaki %9,3 ‘lük 
payıyla ülkenin en büyük ikinci ihracat 
endüstrisi durumunda ve ürünlerimiz 
200’ün üzerinde ülkeye ihraç edilmekte. 
Çok önemli bir husus; bu ürünlerin %60’ı 
AB Ülkeleri ve ABD’ye gönderilmekte. 
Gelişmiş ülkelere baktığımızda, makine 
sektörünün ihracattaki payının %20’ler 
düzeyinde olduğunu görüyoruz. Türk makine 
sektörünün son 10 yıldaki gelişimine 
baktığımızda bu oranların ülkemizde de 
görülmemesi için hiçbir neden yok. Şu anda 
Türkiye Avrupa’nın altıncı büyük makine 
üreticisi konumunda ve sektörün 2023 
hedefi 100 milyar dolar ihracat, sektörün; 
tüm paydaşlarıyla işbirliği içerisinde hareket 
ederek, girişimci vizyonunu geliştirip Ar-
Ge faaliyetlerine daha fazla yatırım yapıp 
yavaş yavaş teknoloji ithalatını düşürürsek 
geçtiğimiz 10 yıla kıyasla çok daha fazla 
gelişeceğine inanıyorum. 
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TÜRKİYE’NİN EN HIZLI BÜYÜYEN
11. ŞİRKETİ VOLKAN!

TOBB öncülüğünde ve Türkiye Ekonomi 
Politikaları Araştırma Vakfı (TEPAV) 
işbirliğinde yapılan yarışmanın ödül 
töreninde Türkiye’nin dev firmaları 
ödüllendirildi. Törende konuşan TOBB 
başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, rakamlarla 
Türkiye’nin en hızlı büyüyen 100 şirketini 
anlattı. Hisarcıklıoğlu şirketlerin ortak 
özelliğinin yenilikçi olmaları, dijitale önem 
vermeleri ve çalışanların eğitimine ayırdığı 
kaynağı masraf olarak görmemelerini 
belirtti. 100 şirketinin 2012-2015 
dönemindeki ortalama büyümesinin 
yüzde 438 olduğunu ifade eden başkan, 
söz konusu firmaların Türkiye’deki milli 
gelir artışında da büyük katkısı olduğunu 
vurguladı. 

Ödülünü Hisarcıklıoğlu’nun elinden alan 
Volkan İtfaiye’nin kurucusu ve Yönetim 
Kurulu Başkanı İsa Tecim, şirketin 

kuruluşundan bu yana itfaiye araçları 
ürettiğini ve sektörde dünyanın üç dev 
markasından biri olduğunu ifade etti. 
Geçtiğimiz yıl Türkiye’nin 211. Arge Merkezi 
olarak daha büyük yatırımlar ile yeni projeler 
üzerine çalışan şirketin ürün gamında 
bir çok farklı tipte itfaiye aracı bulunuyor. 
55 metre merdivenli itfaiye araçlarıyla 
sektörel fuarlarda Türk bayrağını göklerde 
dalgalandıran Volkan; uçak yangınlarına 
müdahale eden aracı LION ile de iddiasını 
ortaya koyuyor. Merdivenli itfaiye araçlarının 
yanısıra endüstriyel , şehir  ve kırsal bölge 
araçları ile Volkan tasarımı komponentler  
dünyada 40 farklı ülkede kullanılıyor. 
Kuruluşundan bu yana pek çok ilke imza 
atan Volkan, Türkiye’nin en hızlı büyüyen 
11.şirketi olurken bugün kendi şehri İzmir’in 
en hızlı büyüyen şirketi olmanın haklı 
gururunu yaşıyor. 

Türkiye Odalar ve 
Borsalar Birliği (TOBB), 
“Türkiye’nin en hızlı 
büyüyen 100 şirketini” 
belirledi. 2012’den 
2015’e üç yıllık büyüme 
hızları değerlendirilerek 
oluşturulan en hızlı 100 
şirketin arasında 735.6 
büyüme oranıyla 11. 
Sırada Volkan İtfaiye 
yer aldı. 
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MARS LOGİSTİCS VE MAN
GÜÇLÜ BİR İŞBİRLİĞİNE İMZA ATTI

Türkiye’nin lojistik devi 
Mars Logistics ile ticari 
araçların global markası 
MAN, yaptıkları anlaşma 
ile köklü bir işbirliğinin 
ilk temellerini attı. Grup 
şirketleri, ulusal ve küresel 
arenada yaygın ofisleri 
ile tek çatı altında tüm 
lojistik hizmetlerini sunan 
Mars Logistics, uluslararası 
lojistik yapmak üzerine 
filosuna 50 adet MAN TGS 
18.440 LLS-U 4x2 Euro 6 
mega çekiciyi dahil etti. 50 
araçlık bu satınalma, MAN 
Kamyon ve Otobüs Ticaret 
A.Ş. ile Mars Logistics 
arasındaki güçlü ve uzun 
vadeli bir işbirliğinin de ilk 
adımı oldu. 

Anlaşma kapsamında Mars Logistics’in, 3 yıl 
/ 300.000 kilometre kullanımlı bakım, onarım 
ve uzatılmış garantiyi kapsayan ‘Comfort 
Repair’ bakım paketi ile birlikte satın aldığı 
50 adet MAN TGS 18.440 LLS-U 4x2 Euro 
6 mega çekici, MAN’ın İstanbul İkitelli’deki 
tesislerinde gerçekleştirilen törenle teslim 
edildi. MAN Kamyon ve Otobüs Ticaret 
A.Ş. adına Genel Müdür Tuncay Bekiroğlu, 
Kamyon Satış Direktörü Serkan Sara, İkinci 
El Satış Direktörü Aydın Yumrukçal, İstanbul 
Şubesi Kamyon Satış Müdürü İbrahim 
Altun ve Uzman Müşteri Temsilcisi Özgür 
Tutumlu’nun ev sahipliğinde gerçekleştirildi. 
Törende Mars Logistics’i ise Genel Müdür 
Gökşin Günhan, Yurdışı Nakliye Operasyon 
Müdürü Erkan Özyurt, Yurtiçi Nakliye 
Operasyon Müdürü Burak Aykar, Bakım 
Onarım Müdürü Bünyamin Doğan, Satınalma 
ve İdari İşler Müdürü Mehmet Saib Ergör ile 

Kurumsal İletişim Müdürü Kader Özal temsil 
ettiler. Lokman Koçaslan Otomotiv Yönetim 
Kurulu Başkanı Lokman Koçaslan ile 
Koçaslan Holding Yönetim Kurulu Mahmut 
Koçaslan da teslimat töreninde hazır 
bulundular.

MAN’IN ODAĞINDA 
‘SÜRDÜRÜLEBİLİRLİK’ VAR 
Dünyanın üretim ve mühendislik devi 
MAN’ın, 250 yıllık köklü geçmişi ile odağında 
hep ‘sürdürülebilirlik’ olduğunu belirten 
MAN Kamyon ve Otobüs Ticaret A.Ş. adına 
Genel Müdür Tuncay Bekiroğlu, “MAN, 
yarattığı her teknolojide, geliştirdiği her 
sistemde, yaptığı her imalatta yakaladığı 
yüksek standartlardaki kalite ve ileri 
teknolojisi ile; daha dayanıklı, daha yüksek 
performanslı, daha tasarruflu ve daha düşük 
emisyonlu araçlar üretiyor. Bu da yaşam 
boyu iş ortaklarımız olan müşterilerimize; 
daha düşük işletme giderlerine karşın daha 
yüksek performansa sahip olmalarına, 
dolayısıyla ticari sürdürülebilirlik açısından 
benzersiz avantajlar sağlıyor. Araçlarımız 
daha düşük emisyon değerleri ile de 
çevresel sürdürülebilirlik konusunda da 
her geçen gün sektörde çıtayı daha da 
yükseklere taşıyor. MAN çatısı altında bu 
konularla ilgili örnek gösterilecek birçok 

teknoloji, sistem ve hizmetimiz bulunuyor. 
Ancak bunların arasında bugünlerde 
en çok öne çıkan ise hiç şüphesiz MAN 
uzmanlığının geliştirdiği benzersiz Euro 6 
teknolojisi oldu” dedi.

MARS LOGİSTİCS TÜRKİYE’DEN 
DOĞMUŞ KÜRESEL BİR MARKA
Mars Logistics’in bu topraklarda doğmuş 
küresel bir marka ve Türkiye’nin lojistik 
alanındaki en önemli gurur kaynaklarından 
biri olduğunu vurgulayan Tuncay Bekiroğlu, 
“Mars Logistics, lojistik sektörünün her 
alanında, her hizmeti bir arada sunma 
kabiliyetine sahip ve bunu mükemmeliyetçi 
bir yaklaşımla uluslararası standartlarda 
dünyanın her noktasında gerçekleştirebilen 
küresel bir marka. MAN Kamyon ve Otobüs 
Ticaret A.Ş. olarak, Türkiye’nin böylesine 
önemli bir markasıyla böylesine önemli bir 
işbirliği yapmaktan, Mars Logistics’in başarılı 
çalışmalarına katkıda bulunabilmekten 
mutluluk duyuyoruz” şeklinde konuştu. 

LOJİSTİĞİN TÜM ALANLARINDA 
DÜNYANIN HER YERİNE 
HİZMET GÖTÜRÜYOR
Temelleri 1989 yılında atılan Mars 
Logistics’in bugün Mars Lojistik Grup A.Ş., 
Mars Lojistik Uluslararası Taşımacılık 
Depolama Dağıtım ve Tic. A.Ş., Mars Hava 
ve Deniz Kargo Taşımacılığı A.Ş., Mars 
Sigorta Aracılık Hizmetleri Ltd. Şti. ve Mars 
Logistics S.A.R.L şirketlerini bünyesinde 
bulunduran ve tüm lojistik hizmetlerinin 
kusursuz bir şekilde sunulduğu bir grup 
olduğunu belirten Mars Logistics Genel 
Müdürü Gökşin Günhan ise “Mars Logistics 
olarak grup şirketlerimizle birlikte; İstanbul 
Yenibosna’daki merkezimizin yanı sıra Avcılar, 
Tuzla, Esenyurt, Kocaeli, Bursa, İzmir, Adana, 
Ankara, Mersin, Atatürk Havalimanı, Adnan 
Menderes Havalimanı, Esenboğa Havalimanı, 
Adana Şakirpaşa Havalimanı’nda, yurtdışında 
ise Lüksemburg, Trieste, Guangzhou ve 
Shanghai’daki şubelerimiz bulunuyor. 1.200’ü 
aşkın çalışanımız, 100 bin metrekarelik kapalı 
ve açık depolama alanlarımız, 2.000 araca 
yaklaşan filomuz ile; ‘Karayolu Taşımacılığı’, 
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‘Denizyolu Taşımacılığı’, ‘Havayolu 
Taşımacılığı’, ‘Demiryolu Taşımacılığı’, 
‘İntermodal Taşımacılık’, ‘Proje Taşımacılığı’, 
‘Fuar ve Etkinlik Taşımacılığı’, ‘Sigorta’, 
‘Depolama ve Dağıtım’ ve ‘Gümrükleme 
Yönetimi’ gibi lojistiğin tüm alanlarında 
hizmet veriyoruz. Karayolu taşımacılığında, 
Avrupa, Kuzey Afrika, Balkanlar ve Türki 
Devletler başta olmak üzere geniş bir 
coğrafyaya hizmet veriyoruz. Hava, deniz ve 
intermodal taşımacılıkla birlikte dünyanın her 
noktasına hizmet sunuyoruz” dedi. 

TÜRKİYE’DE EN BÜYÜK 250 
ŞİRKETTEN BİRİ, GRI ONAYLI 
A+ SEVİYESİNDEKİ İLK 10’DA… 
Türkiye’nin en büyük 250 şirketi içinde 
yer alan Mars Logistics’in, yayınladığı son 
sürdürülebilirlik raporu ile ülkemizdeki GRI 
onaylı A+ seviyesindeki ilk 10 firma arasına 
girmeyi başardığına da dikkat çeken Gökşin 
Günhan, “İşini her açıdan en mükemmel, 
en kusursuz ve en doğru şekilde yapmaya 
odaklanmış bir şirket olarak Mars Logistics, 
yüksek hizmet standartlarını da birçok 
uluslararası sertifika ile tescillemiştir. Bizi 
bugün küresel arenada bulunduğumuz 
noktaya taşıyan; her detaydaki kalite, 
ileri teknoloji ve sürdürülebilirlik ilkemiz 
bizi MAN ile buluşturdu. MAN ile Mars 
Logistics arasında köklü ve güçlü olacağına 
inandığımız önemli bir işbirliğini de başlatan 
yeni aldığımız 50 adet çekiciyi, uluslararası 
lojistik operasyonlarımızda kullanacağız” 
açıklamasında bulundu.

MAN, EURO 6 VE EURO 
6C TEKNOLOJİ İLE FARK 
YARATIYOR 
Tüm MAN araçlarının, ileri teknolojileri 
ve yüksek standartları ile bulundukları 
segmentlerin premium sınıfını 
oluşturduklarına dikkat çeken MAN 
Kamyon ve Otobüs Ticaret A.Ş. Kamyon 

Satış Direktörü Serkan Sara da, 
“MAN’ın üstün özelliklerinin yanı 
sıra rakiplerine göre en büyük 
avantajlarından biri de; geniş 
ürün yelpazesidir. Sektörlerin, 
şirketlerin ihtiyaç duyduğu 
tüm araç tipi ve versiyonlarına, 
herhangi bir tadilat veya 
adaptasyona gerek kalmaksızın 
cevap verebiliyoruz. Her iklim 
ve coğrafi koşulda kendisinden 
beklenen performansı koruyan 
MAN araçları, dayanıklılıklarının 

yanı sıra ileri teknolojileri ve üstün nitelikleri 
ile de öne çıkmaktadır. Ağır ticari araçlar 
teknolojisinin öncü markası MAN, bu 
alanda da birçok açıdan fark yaratmakta, 
standartları yükseltmektedir. Ülke ve pazar 
koşullarında yükselen normlar, gelişen 
standartlar, MAN’ın bu alandaki liderliğini her 
geçen gün daha da belirginleştirmektedir. 
Bilindiği gibi 2017’nın ilk yarısında EURO 
6 araçların satışları devam edecek, yılın 
ikinci yarısında ise sektör EURO 6C araçlar 
ile tanışacak. Bu süreçte MAN’ın teknoloji 
alanındaki öncülüğü, EURO 6’da tecrübe 
edilmeye başladı bile, ikinci yarıda ise EURO 
6C ile bir kez daha tescil görecek. Euro 6’da 
kullanılan Commonrail motor sistemi, bizim 
uzun yıllardır kullandığımız, bu konuda 
çok ciddi bir tecrübe ve bilgi birikimimizin 
olduğu bir teknoloji. Bu bilgi birikimi ve 
üstün MAN Ar-Ge çalışmaları sonucu 
geliştirilen Euro 6 ve Euro 6C teknolojimiz, 
yakıt tasarrufu ile ön plana çıkan Euro 5 
motorlara oranla %6,5’lara ulaşan daha fazla 
bir yakıt ekonomisi sağlıyor. Bu da MAN’ın 
en çok tercih edilen markalar arasında her 
geçen gün daha çok öne çıkmasını sağlıyor” 
diyerek, MAN ile Mars Logistics arasındaki bu 
işbirliğinin hayırlı uğurlu olmasını diledi. 

MAN TOPUSED İLE İKİNCİ 
EL PAZARINA DA ÖNCÜLÜK 
EDİYOR
Kamyon ve çekici segmentinin Türkiye için 
önemine dikkat çeken MAN Kamyon ve 
Otobüs Ticaret A.Ş. İkinci El Satış Direktörü 
Aydın Yumrukçal, “Ağır ticari araçlarda ikinci 
el pazarı da lojistik ağımızın hem genişlemesi 
hem de gençleşmesi için çok büyük önem 
taşıyor. MAN, her markaya hitap eden 
TopUsed merkezleri ile ağır ticari araçlarda 
ikinci el pazarına da öncülük ediyor. TopUsed, 
ikinci el pazarına kurumsal güvence getirdi, 
standartları yükselti, yarattığı rekabet ortamı 
ile piyasayı geliştirdi, uluslararası pazarlara 
taşıdı” dedi. 

MAN’ın satış sonrası hizmetlerde rekabetçi 
fiyatlarla orijinal yedek parça ve kaliteli 
hizmet sunduğunu da vurgulayan Aydın 
Yumrukçal, “MAN, satış sonrası hizmetlerde 
düzenlediği kampanyalar ve bakım, onarım 
ve uzatılmış garantiyi kapsayan alternatifli 
paketlerle, araç sahiplerine yıllar sonrası 
için dahi öngörülebilir, sürprizsiz ekonomik 
maliyetler sunuyor. MAN, ayrıca verdiği 
eğitimler, geliştirdiği MAN EfficientCruise, 
MAN Telematics gibi özel çözümler ile de 
araçlarının en ideal şekilde kullanımını 
sağlıyor, maliyetlerini daha da minimize 
etmek üzere işletmelere katkı sağlıyor” 
açıklamasında bulundu. 

İŞBİRLİĞİ DAHA DA 
GÜÇLENEREK UZUN YILLAR 
DEVAM EDECEK
Alanlarının öncüsü iki büyük marka arasında 
gerçekleşen bu güzel işbirliğine katkıda 
bulunmaktan duydukları memnuniyeti 
belirten Lokman Koçaslan Otomotiv Yönetim 
Kurulu Başkanı Lokman Koçaslan da, “Hem 
Mars Logistics hem de bayisi olduğumuz 
MAN, birlikte çalışmaktan onur duyduğumuz, 
alanlarında referans olan iki değerli 
markamız. Lokman Koçaslan Otomotiv 
olarak hem bayisi olduğumuz markaları en iyi 
şekilde temsil etmek, hem de müşterilerimiz 
en işi şekilde hizmet vermek en büyük 
gayemiz. MAN ile Mars Logistics arasındaki 
bu işbirliğinin de her iki taraf içinde oldukça 
faydalı olacağına, daha da güçlenerek uzun 
yıllar devam edeceğine inanıyoruz” dedi. 

SAĞLADIĞI AVANTAJLARLA 
MAN ARAÇLARI SINIFLARININ 
EN EFEKTİF VE İDEAL 
ÇÖZÜMLERİ 
Mars Logistics’in 50 adet MAN TGS 18.440 
LLS-U 4x2 Euro 6 mega çekiciyi, 3 yıl / 
300.000 kilometre kullanımlı bakım, onarım 
ve uzatılmış garantiyi kapsayan ‘Comfort 
Repair’ bakım paketi ile birlikte satın aldığını 
vurgulayan MAN Kamyon ve Otobüs Ticaret 
A.Ş. İstanbul Şubesi Kamyon Satış Müdürü 
İbrahim Altun ise “MAN araçları, diğer üstün 
niteliklerinin yanı sıra yüksek yakıt tasarrufu, 
düşük işletme giderleri, yaygın yetkili servis 
ağı ile sağladığı kaliteli ve ekonomik satış 
sonrası hizmetleri ile de oldukça avantajlı 
konumda” diyerek, sağladığı tüm bu 
avantajlarla MAN araçlarının, sınıflarında 
en ideal ve efektif çözümleri oluşturduğunu 
belirtti. 
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ŞANLIURFA’DA ULAŞIMDA HİZMET KALİTESİ 
37 OPALİN CİTY İLE ARTACAK

TEMSA, Şanlıurfa Belediyesi 
kuruluşu Belsan A.Ş’ye 
37 adetlik Opalin City 
anlaşmasının ilk bölümü 
olan 20 adet Opalin City’i 
düzenlenen törenle teslim 
etti.

Şanlıurfa Haleplibahçe Müzeler Bölgesi’nde 
16 Ocak Pazartesi günü düzenlenen törenle 
Şanlıurfa kent içi ulaşım filosuna 20 adet 
TEMSA Opalin City katıldı. Belsan A.Ş. 
filosunda hizmet verecek olan 20 Opalin 
City’nin sayısı önümüzdeki günlerde 
yapılacak teslimatlarla birlikte 37’ye çıkacak. 

Araçların teslimine yönelik düzenlenen 
törene Vali Güngör Azim Tuna, Büyükşehir 
Belediye Başkanı Nihat Çiftçi, Karaköprü 
Belediye Başkanı Metin Baydilli, İl 
Emniyet Müdürü Veysel Tipioğlu, Belediye 
meclis üyeleri, muhtarlar, sivil toplum 
kuruluşlarının temsilcileri, TEMSA Kamu 
Satış Yöneticileri Alper Şahin ve Mahir Akkuş 
katıldı.

“GÜNDE 190 BİN 
KİŞİ TOPLU ULAŞIMI 
KULLANIYOR” 
Törende konuşan Büyükşehir Belediye 
Başkanı Nihat Çiftçi, kentte toplu taşımayı 
190 bin insanın kullandığını belirterek, 

ulaşımda fizibilite çalışmalarını uzmanlarla 
yapıp, her türlü detayı gözden geçirdiklerini 
ifade etti. Başkan Çiftçi,”Ulaşım master 
planımız tamamlandı. Trafik akışını sağlıklı 
yapmak için çalışmalarımız sürüyor. Ulaşım, 
üzerinde çok çalıştığımız konulardan birisi. 
Şehirler büyüdüğü zaman toplu taşıma 
önem kazanıyor. Halkımızın sağlıklı erişimini 
sağlayabilmek için en önemli hedefimiz 
toplu taşımayı güçlendirmek. Bu hedefleri 
gerçekleştirmede önemli adımlar atıyoruz” 

dedi.

“TEMSA’YA 
TEŞEKKÜR”
Başkan Nihat Çiftçi, 37 
Opalin City araç ile işletme 
maliyetlerinin düşeceğini 
vurgulayarak, “Yakıt tüketimi 
ile avantaj sağlayan, en 
geniş iç hacme ve koltuk 
yerleşimine sahip, engelliler 
için manüel rampalı çok 
titiz bir tasarımın ürünü 
bu araçları almaktan 

büyük memnuniyet duyuyoruz. Şanlıurfa 
ulaşımının hizmet kalitesini artıran bu 
araçlarla birlikte bizlere sağladıkları katkılar 
ve imkanlar için de TEMSA’ya teşekkür 
ediyoruz” diye konuştu. 

“YENİ ARAÇLAR BÖLGE 
HALKINA HAYIRLI OLSUN” 
Araçların hayırlı olmasını dileyen Başkan 
Çiftçi, “Şirket olarak Belsan, toplu taşıma 
kalitesini, teknolojiyi kullanarak soğutma 
ve ısıtma sistemi ile engelliler için modern 
araçlarla toplu taşımayı uygun hale getiriyor. 
Belsan’ın, 289 araçlık filosuna 37 araç daha 
ekleyerek Şanlıurfa’mıza hizmet ediyoruz. 
Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi bitmeyen 
enerjisiyle her gün Peygamberler kentine 
hizmet veriyor. Hizmete giren araçlar hem 
Şanlıurfa Büyükşehir Belediyesi’ne hem de 
halkımıza hayırlı olsun” diye konuştu.

“BU HİZMETLER BİZİ 
MUTLU EDİYOR” 

Hizmetlerin heyecanlandırdığını belirten 
Şanlıurfa Valisi Güngör Azim Tuna ise, 
“Büyükşehir Belediyemizin toplu taşıma 
araçlarını hep birlikte hizmete sunuyoruz. 
Şanlıurfa’da insana verilen değerin bir 
yansıması olarak hizmette gelinen noktayı 
görmek bizi memnun ediyor. Bölgenin 
parlayan yıldızı Şanlıurfa’da insanımıza 
daha kaliteli hizmet sunulacak. Standardın 
yükselmesi bizi mutlu ediyor” dedi.

940 ÇALIŞANLA TOPLU 
TAŞIMA 
Belsan Genel Müdürü Nusret Urmak, 940 
çalışanla hem toplu taşıma alanında hem de 
otogar ve otoparklarda hizmet verdiklerini 
söyledi. 20 TEMSA Opalin City teslimatı 
ile filolarında araç sayısının 309’a çıktığını 
belirten Urmak sözlerini şöyle sürdürdü: 
“17 Opalin City’nin de kısa sürede devreye 
girmesiyle 326 araçla hizmet verir hale 
geleceğiz. Günlük ortalama 190 bin kişinin 
tercih ettiği toplu taşımada vatandaşların 
daha rahat ve hızlı ulaşımını sağlamayı 
hedefliyoruz. Büyükşehir Belediyesi’nin 
kendi öz kaynakları ile aldığı bu araçlar, 
Eyyübiye, Bağlarbaşı, Sigorta, Maşuk ve 
Güzelşehir bölgelerinde hizmet verecek.”

“MÜŞTERİYE EN UYGUN, 
EN KALİTELİ ÇÖZÜMLER 
TEMSA’DA” 
TEMSA Kamu Satış Yöneticisi Alper Şahin 
de yaptığı açıklamada, ülke genelinde en 
geniş servis ve hizmet ağına sahip bir marka 
olduklarına belirterek, “TEMSA olarak 
müşterilerimize en iyi hizmeti ve en iyi aracı 
sunmak için yatırımlarımızı hız kesmeden 
sürdürüyoruz. Yenilikçi çözümler ile 
müşterilerimize en uygun çözümleri sunma 
anlayışı ile hareket ediyoruz. Bu anlayış da 
sahada TEMSA farkını oluşturuyor. 2017 yılı 
içerisinde teslimatlarımız devam edecek. 
Yeni Opalin City araçlarımızın Şanlıurfa 
Büyükşehir Belediyesi’ne, Belsan A.Ş’ye 
ve bölge halkına hayırlı, uğurlu olmasını 
diliyorum” dedi.
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KARAYOLLARI, KÖPRÜLER VE TÜNELLER
İHTİSAS FUARI BÜYÜYOR

Türkiye’nin her karışının ulaşılabilir 
kılınması için başlatılan karayolu hamlesi 
mega projeler ile başarıya ulaşıyor. Bu 
hamleye destek sağlamak amacı ile 
2017 yılında ikincisi düzenlenecek olan 
Karayolları, Tüneller ve Köprüler İhtisas 
Fuarı, Kamu-Özel Sektör kuruluşları, 
üniversite ve sivil toplum kuruluşlarını 
bir araya getirerek Türkiye ulaşımını layık 
olduğu uygarlık düzeyine ulaştırmakta 
önemli bir misyon üstleniyor. Türkiye’nin 

geleceğini şekillendirecek mega 
projelerin tanıtılmasının yanı sıra 
sektörün ihtiyacı olan makine, malzeme, 
ekipman ve teçhizatlar ile ilgili en son 
teknolojileri görme ve inceleme olanağı 
sunacak olan fuarda geçen yıl 78 olan 
Müteahhitler Locası B2B Platformu için 
bu yıl hedef 300 işbirliği görüşmesi…

2016 yılında ilk kez düzenlenen ve birçok 
yeni iş birliğine ev sahipliği yapan I. 
Karayolları, Köprüler ve Tüneller İhtisas 
Fuarı mayıs ayında kapılarını ikinci kez 
açmaya hazırlanıyor. Geçtiğimiz yıl 28 

kamu kurumu, 928 kamu personeli, 5226 
ziyaretçi ve 151 firma ile sektörel gelişmelerin 
incelendiği fuara bu yıl daha geniş bir 
katılımın sağlanması bekleniyor. 

DÜNYANIN EN İYİ ULAŞIM SİSTEMİ

Marmaray, Avrasya Tüneli, 3 Katlı Büyük 
İstanbul Tüneli gibi Türkiye’nin çehresini 
değiştiren mega projeler ile dünyanın en 
iyi ulaşım sistemlerinin ülkemizde inşa 
edildiğini söyleyen MCI Fuarcılık Genel 

Müdürü Ufuk Tümer; “Karayolları, Tüneller 
ve Köprüler İhtisas Fuarı geçtiğimiz sene, 
ulusal ve uluslararası müteahhit firmalar, 
uzman mühendisler, akademisyenler, sektöre 
makine, malzeme, ekipman sağlayan 
üretici, imalatçı ve tedarikçilerin buluşma 
noktası oldu. Fuar’da 78 ticari iş görüşmesi 
yapılması da ülkemizdeki projelere duyulan 
ilginin göstergesi oldu. Türkiye ulaşımda 
gerçekleştirdiği devrimle 2023 vizyonuna 
emin adımlarla ilerliyor. Hedefimiz bu sene 
de aynı başarıyı arttırarak devam ettirmek 
”dedi.

Alanındaki en geniş ve kapsamlı 
organizasyon olma özelliğini taşıyan fuar, 
Türkiye’deki karayolu, köprü ve tünel 
projelerine girmek için işbirliği arayışı 
içinde olan,  teknoloji transferi yapmakla 
ilgilenen firmalar, ürün ve hizmet tedarik 
etmek isteyen alıcılar ile sektörün üst düzey 
yetkililerini 2. kez bir araya getirecek. “Mega 
Projeler Kahramanlarını Çağırıyor”  mottosu 
ile hareket eden fuar, bugün tüm dünyanın 
ilgisini çekecek hale geliyor.

İNTERNETTEN VİNÇ KİRALAMAYA BÜYÜK İLGİ!

İnşaat sektöründe yeni bir soluk getiren 
internetten vinç kiralama işlemi ile büyük 
kolaylık sağlıyor.

İstanbul, Ankara 
ve İzmir gibi büyük 
şehirlerde, nüfus 
artışı ile birlikte 
inşaat sektöründeki 
faaliyetlerde aynı 
oranda ilerlemektedir. 
İnşaat sektöründe 
faaliyet gösteren 
firmalar yeni bina 
ve konut yapımı gibi 
işlerle meşgul olurken, 
işlerinde kullandıkları 
kule vinç gibi maddi yük 
getiren iş makinalarını 
satın almak yerine 
kiralama yolunu tercih 
etmeye başlamışlardır.

Piyasada vinç 
kiralama işi ile ilgilenen birçok firma 
bulunmaktadır. Makinaparkuru.com’da 
Türkiye genelinde 50’den fazla güvenilir ve 

işini düzgün yapan vinç kiralama firması ile 
çalışmaktadır. Makinaparkuru ile kiralık vinç 
arayan müşteriler en uygun fiyat teklifini 
alabilmektedir.

Vinçler ve iş makinaları, inşaat sektörü 
ve diğer sektörlerde birden fazla alanda 
kullanılmaktadır. Yüksek alanlara erişimin 
yanında, dış cephe cam temizliği, dış 
cephe montaj ve giydirme, çatı ve çelik 
konstrüksiyon montajı, boya ve cam takma 
gibi işlemlerde de vinç kullanılmaktadır. Siz 
de inşaat işleriniz için makinaparkuru’ndan 
güvenle iş makinası ve inşaat ekipmanı 
kiralayabilirsiniz. Makinaparkuru tarafından 
kullanıma sunulan kiralık vinçlerin 
(sepetli, mobil, hiyap ya da platform) her 
biri aktif araçlarıdır ve sürekli kullanımda 
oldukları için de gerçek anlamda en 
üst düzey performansı göstererek işleri 
kolaylaştırmaktadırlar.
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MAKİNA HİKAYELERİ: AYBAKAR (1932) 
SARAY TAMİRHANESİNDEN 
FABRİKA KURAN FABRİKALARA

Selanik göçmeni bir ailenin çocuğu olan 
İhsan Aybakar, 1892 yılında İstanbul’da 
dünyaya gelir. Babası sarayda berberlik 
yapan İhsan, bu sayede saraya bağlı 
tamirhanelerde çıraklık eğitimi almaya ve 
teknik becerilerini geliştirmeye başlar.  Genç 
yaşta evlenen İhsan Aybakar, evlendikten 
kısa süre sonra eşinin hastalığı nedeniyle 
Ankara’ya göç etmek zorunda kalır…

Ankara’da kendi becerilerine uygun bir iş 
bulamayan İhsan Aybakar, küçük bir makine 
alarak kendi atölyesini kurmaya karar verir. 
Genç İhsan atölyesini açtığında takvimler 
Türkiye’nin Cemiyet-i Akvam’a, yani, 
Milletler Cemiyeti’ne üye olduğu Temmuz 
1932’yi göstermektedir.

İhsan Aybakar, tarihi Hamamönü 
Mahallesi’nde açtığı bu mütevazı atölyede 
Singer dikiş makinelerinin tamir işlerini 
yaparak çalışmaya başlar. Dikiş makinesi 
tamirinde başarılı olan İhsan Aybakar, kısa 
sürede işlerini büyütür ve kağıt kesme 
makineleri üretimine başlar. Türkiye’nin 

ilk kağıt kesme makinelerini üretmeye 
başlayan firma, bu alanda pek çok ilke imza 
atar. Bir gün yolunuz Rahmi Koç Müzesi’ne 
düşerse, müzede bulunan Türkiye’nin ilk 
nostaljik matbaa atölyesini ziyaret edin; 1977 
yapımı Aybakar kağıt kesme makinelerinden 
birini görebilirsiniz.

FERRUH AYBAKAR İLE 
İŞLER BÜYÜYOR
Kağıt kesme makinesi 
üretiminin başladığı yıllarda 
İhsan Aybakar’ın oğlu 
Ferruh Aybakar dünyaya 
gelir. Küçük yaşlardan 
itibaren babasının yanında 
çalışmaya başlayan Ferruh 
Aybakar, zeki ve becerikli bir 
çocuktur. İşi çabucak kavrar 
ve babasıyla birlikte uzun 
yıllar kağıt kesme üretimine 
devam ederler. Baba oğlun 
birlikteliğinde en dikkat 

çeken noktalardan biri fiziki farklılıklarıdır. 
İhsan Aybakar’ın ufak tefek yapısına karşın 
Ferruh Aybakar çok iri yarı bir gençtir. İhsan 
Aybakar alacaklı olduğu firmalara oğluyla 
birlikte gittiğinde, firma sahipleri “Abi 
biz borcumuzu ödeyecektik” gibi şakalar 
yaparlarmış. İhsan Aybakar 1965 yılında 
yönetimi oğlu Ferruh Aybakar’a bıraksa da, 
vefat ettiği 1997 yılına kadar hep işin içinde 
olmaya devam eder. 1965 yılında yönetimi 
Ferruh Aybakar’ın devralması firma için 
dönüm noktalarından biri olur. Firma bu 
tarihten itibaren hızlı bir gelişim sürecine 
girer.  70’li yılların ortalarına gelindiğinde ise 
firma, bugün dünyanın tanıdığı un fabrikası 
üreten Aybakar markası olma yolunda ilk 
adımı atar. Un fabrikası makinelerinin hala 
yurt dışından ithal edildiği 70’li yıllarda, 
Ferruh Aybakar’a değirmen makinesi 
yapmaları yönünde teklifler gelmeye 
başlar. Sektördeki büyük açığı gören Ferruh 
Aybakar, 1975’te ilk değirmen makinesini 
yapar. Bu tarihten itibaren hem matbaa, 
hem de un fabrikası makineleri üretimi 
birlikte sürdürülür. İşlerin büyümesiyle 
birlikte Büyük Sanayi’ye taşınırlar. Firmanın 
sürekli büyümesi sonucu bu tesis de 
yetersiz gelir. 1983’te bugün halen üretimin 
sürdüğü Akyurt’taki fabrikaya taşınan firma 
bir süre hem Akyurt’ta hem de Büyük 
Sanayi’de çalışmalarına devam eder. 
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İlerleyen zamanda bütün iş Akyurt’taki 
fabrikada toplanır.

80’li yıllarda matbaa ve un fabrikası 
makineleri üretimi hızlanır. Yıllar geçtikçe, 
yapılan makine ve çalışan işçi sayısı da 
artmaya devam eder. Bazen işler o kadar 
yoğunlaşır ki hem işçiler hem de Aybakar 
ailesi çoluk çocuk fabrikada sabahlar. 
İşlerin büyümesinde Ferruh Aybakar’ın 
ileri görüşlü hamleleri ve kişilik olarak 
sevilen biri olmasının etkisi büyüktür. 
Ferruh Aybakar gerek çalışanları, gerek 
müşterileri tarafından sevilen ve sayılan 
biridir. Çalışanları ile ağabey-kardeş ilişkisi 
kuran Ferruh Aybakar; yeri geldiğinde 
çalışanları için kız istemeye de gider, düğün 
dernek yapmayı da bilir. Hatta bugün montaj 
hattında görevli bir çalışanın telefon hattı 
hala Ferruh Aybakar üzerinedir…

FEDAKAR EŞİN, İŞE SAHİP 
ÇIKTIĞI YILLAR
Ferruh Aybakar’ın ansızın vefat ettiği 1992 
yılı, Aybakar ailesi ve şirket için üzüntü ve 
zorluklarla dolu bir yıldır. Ferruh Aybakar’dan 
sonra firmanın yönetimini eşi Hatice Aybakar 
üstlenir. Hatice Aybakar yönetiminde üretim 
teknolojisini artıran firma, mevcut üretimine 
1995 yılına kadar devam eder.  Fakat 1995 
yılına gelindiğinde, iki farklı işi aynı anda 
yürütmek yerine bütün ağırlığı tek bir 
iş koluna verme kararı alınır ve matbaa 
makinesi üretimine son verilir. Sadece un 
fabrikaları için makineler üreten Aybakar 
firması, bugün 30’a yakın ülkeye makine 
satan ve anahtar teslimi un fabrikası kuran, 
120 çalışanıyla bir dünya şirketi halini alır. 

Türkiye’nin dışa açılmaya başladığı 90’lı 
yıllarla birlikte Aybakar da ihracata yönelir. 
Bugün Paraguay’dan Güney Afrika’ya, 
Amerika’dan Orta Doğu’ya kadar geniş bir 
coğrafyaya makine satan Aybakar, ihracat 
rakamları açısından Türkiye’nin ilk dört 
firmasından biri. Son beş yılda yıllık ortalama 
yüzde 35 büyüyen firma üretiminin yüzde 
95’ini ihraç ediyor. 2012’de Ankara’nın en çok 
ihracat yapan KOBİ’si olan Aybakar, en çok 
vergi veren üç KOBİ arasında bulunuyor. 

Arap dünyasında iyi tanındıklarını ve 
Ortadoğu’nun pek çok bölgesinde ofis 
açtıklarını belirten Mustafa İhsan Aybakar, 
özellikle Irak’ta üç ofisleri bulunduğunu ve 
Irak pazarının yüzde 85’ine hakim olduklarını 

söylüyor. 
Mısır, Suriye 
ve İran’da da 
ofisleri bulunan 
firma, Suriye ile 
Türkiye arasında 
yaşanan kriz 
nedeniyle Suriye 
ofisini kapatmak 
zorunda kalmış. 
Türkiye’nin 
komşu ülkelerle 
yaşadığı 
krizlerden 
olumsuz 
etkilendiklerini 
belirten Hatice 
Aybakar; Irak 
hükümetinin, 
bakanlarına 

hiçbir Türk firmasına ihale verilmemesi 
yönünde genelge gönderdiğini bu nedenle 
çalışmalarının aksadığını söylüyor. 

ŞİRKETE ADANMIŞ 
HAYATLAR
Aile şirketi olan Aybakar, Hatice Aybakar 
ve çocukları Filiz, Sinan ve Mustafa İhsan 
Aybakar yönetimde yoluna devam ediyor. 
Hatice Aybakar’ın bir kardeşi firmanın 
sekreterliğini üstlenirken bir diğer kardeşi 
de lojistiğe bakıyor. Şirketin finans müdürü 
de Hatice Aybakar’ın kuzeni. Aile şirketi 
olmaktan mutlu olduklarını belirten Hatice 
Aybakar, bu sayede firma içinde herhangi bir 
güven sorunu yaşamadıklarını ve aile şirketi 
olmanın avantajını kullandıklarını belirtiyor. 
Üçüncü kuşağın yönetici pozisyonlarına 
yükselmesi firmanın gelişimine olumlu katkı 
sağlamış.

Doğdukları günden itibaren fabrika ve iş 
ortamında büyüyen çocuklar, firmanın 
ihtiyaçları doğrultusunda eğitimlerini 
tamamlayarak görev almaya başlamışlar. 
“Bizim hiç kariyer planlamamız olmadı.” 
diyen Mustafa İhsan Aybakar şöyle bir örnek 
veriyor: “Annem Tunus’ta katıldığımız bir 
fuarda tercüman yüzünden sorun yaşadı. 
Fuardan döndükten sonra ilk işi bana 
Fransızca eğitimi aldırmak oldu. Yani 
ilkokulun son sınıfındayken, Tunuslu bir 
tercüman annemi kandırmaya çalıştığı için 
Fransızca eğitim veren bir okula yazıldım. 
Kardeşlerimle firmamız için okuduk.”
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Kardeşlerin en büyüğü olan Filiz Aybakar, 
Harward Üniversitesi İşletme Bölümü’nden 
mezun olduktan sonra şirketin Orta 
Doğu operasyonlarının sorumluğunu 
üstlenmiş. Irak, İran ve Suriye’deki ofisleri 
de yöneten Filiz Aybakar, yılın ortalama 
dokuz ayını Bağdat’ta geçiriyor. Dünyanın 
dört bir yanında makinelerinin çalıştığını 
belirten Filiz Aybakar, bu yüzden çalışma 
saatlerini soranlara “24 saat” diyor. Ailenin 
ortanca çocuğu Mustafa 
İhsan Aybakar ise University 
of Ottawa’da mühendislik 
eğitimini tamamladıktan sonra 
şirkete dahil oluyor. Bugün hem 
üretim hem de projelerden 
sorumlu teknik müdür olarak 
görev yapan Mustafa İhsan 
Aybakar, “Ben altı yaşındayken 
de buradaydım. Okuduğumuz 
dönemde de yaz tatillerimiz 
fabrikada geçiyordu. Başlarda 
soförlük yapıyor, getir götür 
işlerine bakıyordum. Zamanla 
kademe kademe yükseldik. 
Bundan dolayı yaptığımız işi 
hepimiz iyi biliyoruz.” diyor. En 
küçük kardeş Sinan Aybakar ise 
Bilkent Üniversitesi Ticaret ve 
Yönetim Bölümü’nden mezun 
olduktan sonra firmada görev 
almaya başlamış.

Aybakar’ın Orta Doğu 
coğrafyasında etkin olması 

Irak’ta Birleşmiş Milletler için kurdukları 
un fabrikası ile başlıyor. O dönem Irak 
yönetimi ambargodan dolayı kendi parası 
ile mal alamaz durumda. Ancak Birleşmiş 
Milletler’in kurduğu fon üzerinden bu 
alımları yapabiliyor. Irak hükümeti traktör 
alacak olsa bu fona başvuruyor ve fonun 
uygun bulduğu firmalardan birini seçerek 
ancak mal alabiliyor. Standartları oldukça 
yüksek olan Birleşmiş Milletler fonu, 

yapılması gereken bir un fabrikası için 
Aybakar’ın Ankara Akyurt’taki fabrikasında 
neredeyse bir ay kalıyor ve makineleri 
cıvatalarına kadar inceledikten sonra olur 
veriyor. Bu iş firmayı epeyce uğraştırsa da 
çok önemli bir deneyim oluyor. Bu işten 
sonra Irak pazarında büyüyen Aybakar 
bugün Irak pazarının yüzde 85’ine hakim 
durumda.

Aybakar için güven ve müşteri memnuniyeti 
her şeyden önce geliyor. Fabrikanın idari 
ofisleri hala ilk günkü şekliyle duruyor. Bu 
durumun kendileri için avantaj olduğunu 
belirten Mutafa İhsan Aybakar, “Ticarette 
güven çok önemli. Dedemin zamanından 
kalan masalar ve mobilyalar Aybakar’ın bir 
geleneği olduğunu ve bu geleneğin devam 
ettiğini gösteriyor. Bu yüzden ofis bölümünü 
hiç yenilemedik” diyor. 

Aybakar’a duyulan güvenin en önemli 
faktörlerinden biri de müşteri memnuniyeti.  
Kullanım ömrü uzun makineler üreten 
firma, aradan ne kadar süre geçmiş 
olursa olsun müşterisine destek olmayı 
bilmiş; Paraguay’a 25 yıl önce sattıkları bir 
makinenin yedek parçasını 3 bin dolara 
tekrar üretip, 1000 dolara müşteriye 
göndermek pahasına olsa da… 

Bugün 12 bin metre kare kapalı alanda 
faaliyetlerine devam eden Aybakar, 30 farklı 
ülkede anahtar teslimi projelere imza atan 
bir dünya firması konumunda. 
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MESLEKİ EĞİTİMDE 
İMDER,İSDER VE  PETROL OFİSİ İŞ BİRLİĞİ

İş ve istif makinaları sektöründe nitelikli 
eleman yetiştirmenin bilincinde olan ve 
gerçekleştirdikleri projelerle bu alanda 
önemli başarılara imza atan İMDER 
(Türkiye İş Makinaları Distribütörleri ve 
İmalatçıları Birliği), İSDER (İstif Makinaları 
Distribütörleri ve İmalatçıları Derneği) 
ve Türkiye’nin lider akaryakıt dağıtım ve 
madeni yağ şirketi OMV Petrol Ofisi, Mesleki 
ve Teknik Anadolu liselerinde eğitimler 
gerçekleştirdi. Bu eğitimlerle, geleceğin 
mekanikerlerini yeni nesil motorlu araç 
teknolojileri hakkında bilgilendiren önemli 
bir programa imza atıldı. Sektörün ihtiyacına 
uygun olarak İMDER, İSDER ve Petrol Ofisi 
Madeni Yağlar tarafından planlanarak 

Mesleki ve Teknik Anadolu liselerinde 
gerçekleştirilen eğitimler kapsamında, 
motorlu araç ve iş makinaları teknolojileri 
dalındaki gelişmeler öğrenciler ile paylaşıldı.

Mesleki ve teknik eğitimde hedeflerinin 
ortak olduğunu, nitelikli eleman 
yetiştirilmesinde yol almanın bu şekilde iş 
birlikleri ile daha da önemli hale geldiğini 
vurgulayan İMDER, İSDER ve Petrol Ofisi 
yetkilileri proje kapsamında, Bursa, İzmir, 
Kahramanmaraş, 
Malatya, Sivas, 
Trabzon ve 
Türkiye’nin çeşitli 
şehirlerinde Mesleki 
ve Teknik Anadolu 
liselerinden yaklaşık 
bin öğrenci ile bir 
araya geldi.

İMDER, İSDER 
ve Petrol Ofisi 
Madeni Yağlar, 
hayata geçirilen 
bu programın, 
sektördeki insan 
kaynağının gelişimi 
açısından büyük 
önem taşıdığına 
inandıklarını, sürekli 
ve sürdürülebilir 

olmasını 
arzuladıklarını 
belirtirken, 
bu önemli 
mesleki eğitim 
çalışmasının 
Türkiye 
genelindeki pek 
çok Mesleki ve 
Teknik Anadolu 
lisesinde 
uygulanması 
hedefleniyor.

İMDER ve 
İSDER yetkilileri, 
sürdürülebilirlik 
alanında katma 
değer yaratma 
vizyonu ile hareket 

eden OMV Petrol Ofisi’nin bu projeye 
dahil olmasının önemine değinirken, OMV 
Petrol Ofisi yetkilileri de bu projeyi önemli 
bir sosyal sorumluluk projesi olarak 
değerlendirdiklerini belirtti. Öte yandan 
İMDER ve İSDER, üyeleri ile birlikte bugüne 
kadar Türkiye’nin dört bir yanından pek çok 
okula destek veren, öğrencilerin sektörü ve 
gelişen teknolojileri yakından tanımalarına 
fırsat sağlayacak çeşitli faaliyetler yürütüyor.

Milli Eğitim Bakanlığı, 
İMDER ve İSDER 
arasında imzalanan 
protokol kapsamında 
İMDER, İSDER ve 
Petrol Ofisi Madeni 
Yağlar tarafından 
hayata geçirilen eğitim 
projesi kapsamında 
mesleki eğitimde 
fark yaratılmaya 
devam ediliyor. 
Mesleki ve Teknik 
Anadolu liselerinde 
gerçekleştirilen 
eğitimlerde, madeni 
yağlar ve yağlama 
teknolojileri alanındaki 
gelişmeler, geleceğin 
mekanikerleri ile 
paylaşılıyor.
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15.2 MİLYON ARAÇ SAHİBİ YILLARIN 
BİRİKİMİNİ YOLLARA EMANET EDİYOR

Türkiye’de trafiğe kayıtlı 20.8 milyon 
aracın, 15.2 milyonunun olası bir hırsızlık, 
trafik kazası ya da yangına karşı herhangi 
bir güvencesi bulunmuyor. Yasa gereği 
zorunlu olan trafik sigortasıyla karşı tarafa 
verecekleri hasarı güvence altına alan araç 
sahipleri, kendi araçlarının çalınması ya 
da kendi kusurlarından kaynaklanan bir 
kaza durumunda ortaya çıkan zararlarını 
bütçelerinden karşılamak zorunda kalıyor. 

KASKO KAPSAMINDA 2016 YILININ DOKUZ 
AYINDA 3.9 MİLYAR TL HASAR ÖDENDİ

2016 yılının dokuz aylık döneminde Türkiye’de 
kasko kapsamında ödenen toplam hasarın 
3.9 milyar TL olduğuna dikkat çeken Anadolu 
Sigorta Genel Müdür Yardımcısı Metin 
Oğuz şöyle konuştu: “TÜİK’in son olarak 
2015 yılına ilişkin açıkladığı verilere göre, 
ülkemizde yılda ortalama 1.3 milyon trafik 
kazası yaşanıyor. Ayrıca, İstanbul başta olmak 
üzere her gün onlarca araç hırsızlığı vakası 
meydana geliyor. Buna karşın traktöründen 
motosikletine, otomobilinden kamyonuna 
kadar trafiğe kayıtlı 20.8 milyon aracın 
bulunduğu Türkiye’de, 2016 yılının eylül 
sonu itibarıyla bu araçların yüzde 73.25’inin 
yani 15.2 milyonunun kaskosu bulunmuyor. 
Bir başka deyişle, 15.2 milyon aracın sahibi, 
aracı çalınır, sel, yangın, terör gibi olaylar 
sonucu aracı zarar görür ya da kendisinden 
kaynaklanan bir hasarla karşı karşıya kalırsa 
zararı yine kendisi ödemek zorunda kalıyor.”

SİGORTASIZLIK ORANININ EN YÜKSEK 
OLDUĞU KENT KİLİS

Bazı kentlerde sigortasız araç sayısının son 
derece yüksek olduğunu kaydeden Metin 

Oğuz, bu durumun, gelirin yanı sıra sigorta 
bilincinin düşük olmasından kaynaklandığını 
ifade etti. Uzun yılların birikimiyle binlerce 
lira vererek araç sahibi olanların, yılların 
birikimini ve bütçelerini güvenceye 
almalarının ancak kasko poliçesiyle 
gerçekleşebileceğini anlatan Anadolu Sigorta 
Genel Müdür Yardımcısı Metin Oğuz, “Ne 
yazık ki bazı kentlerde sigortanın öneminin 
yeterince kavranamadığını görüyoruz. Sigorta 
Bilgi ve Gözetim Merkezi verilerine göre 
2016 yılının dokuz aylık döneminde kasko 
sigortasızlık oranı en yüksek olan ilimiz yüzde 
93 oranla Kilis oldu. Bu kentimizi, Şanlıurfa 
ve Karaman takip etti. Kilis’te her 100 araç 
sahibinden sadece 7’si bir hasar durumunda 
zararı kendi cebinden ödemiyor. Buna karşın; 
İstanbul, Ankara ve Ardahan sigorta oranı en 
yüksek illerimizi oluşturuyor. Bu illerde kasko 
sigortalılık oranı sırasıyla yüzde 51, 36 ve 34 
düzeyinde” dedi.

Anadolu Sigorta’nın “kaybetmek yok” ilkesiyle 
hareket ettiğini hatırlatan Oğuz, bu anlayışla 
araç sahiplerinin birikimlerini güvence altına 
alan, her bütçeye uygun farklı kesimlere 
seslenen kasko poliçeleri hazırladıklarını 
belirtti. 

ANADOLU SİGORTA’DAN
HERKESE UYGUN KASKO 

Spora destek vermek amacıyla Beşiktaş, 
Trabzonspor ve Konyaspor taraftarlarına 
özel kasko poliçeleri geliştirdiklerini anlatan 
Metin Oğuz, takımına destek olmak isteyen 
taraftara takımlarının bütçesine katkıda 
bulunma fırsatı sunduklarını belirtiyor.

Yurtdışına aracıyla seyahate çıkacak 
sigortalıların eğer isterlerse, poliçelerine 
yurtdışı teminatı ekletebileceğini ifade eden 
Oğuz, bir başka ürün olan “Plaza Kasko” ile 
ise hizmetlerini yetkili servislerden almak 
isteyen sigortalıların tüm teminatlarının 
sağlandığını kaydetti. Metin Oğuz şöyle 
konuştu: “Sigortalılarımız, Plaza Kasko 
Sigortası ile çok sayıda anlaşmalı servis 
istasyonu seçeneğinden yararlanma 
ayrıcalığına kavuşmaktadır. Ayrıca poliçe 
dönemi içerisinde bir adet orijinal cam 
değişimini de bu ürünümüzle muafiyetsiz 
ve hasarsızlık indirimi etkilenmeden 
vermekteyiz. “Pert Kasko” ürünümüz ise 
aracın tam hasara uğraması ya da çalınması 
durumunda devreye giren bir poliçe. Araç 
sahiplerine, bütçelerine en uygun Anadolu 
Sigorta kasko poliçesini seçerek, yılların 
birikimini güvence altına almasını öneririm.” 

TUİK’in verilerine göre yılda 
ortalama 1.3 milyon trafik 
kazasının yaşandığı, her 
ay çok sayıda otomobilin 
çalındığı Türkiye’de, araç 
sahiplerinin sadece dörtte 
biri hırsızlık, yanma, 
kaza gibi risklere karşı 
kasko yaptırarak önlem 
almış durumda. 15.2 
milyon araç sahibi ise bu 
riskler karşısında zararı 
bütçesinden karşılamak 
zorunda kalıyor. Bu yıl, 
Anadolu Sigorta’da kasko 
poliçeli araç başına ödenen 
ortalama hasarın yaklaşık 
4.000 TL olduğunu 
hatırlatan Anadolu Sigorta 
Genel Müdür Yardımcısı 
Metin Oğuz, “2016 yılının ilk 
9 ayında kasko kapsamında 
ödediğimiz toplam hasar 
tutarı 650 milyon lirayı 
aştı. Araç sahibinin karşı 
tarafa verdiği maddi hasarı 
karşılayan trafik sigortası, 
yasal zorunluluk nedeniyle 
genel olarak yapılıyor. 
Ancak, hırsızlık, yangın ya 
da araç sahibinin kendi 
aracında meydana gelen 
hasarları karşılamıyor. 
Kasko poliçesi bu gibi 
durumlarda devreye 
girerek, araç sahibinin 
zararını gideriyor. Anadolu 
Sigorta olarak, araç 
sahiplerinin bu riskleri 
taşımaması için her 
bütçeye uygun kasko 
seçenekleri sunuyoruz” 
dedi.
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OPTİTRUCK
AĞIR TİCARİ ARAÇLARDA, İNOVATİF ÖNGÖRÜLÜ 
GÜÇ AKTARMA SİSTEMLERİ KONTROLÜ İLE 
OPTİMUM YAKIT TÜKETİMİNE ULAŞMAYA BİR 
ADIM DAHA YAKINIZ

Otomotiv endüstrisi son yıllarda ağır ticari 
araçların yakıt tüketimini azaltacak aktarma 
organları teknolojilerini geliştirmek üzere 
büyük bir çaba gösterdi. Buna rağmen 
önlem alınmadığı takdirde, uzun vadede ağır 

ticari araçların CO2 salınımlarında büyük bir 
değişiklik olmayacağı, Avrupa Konseyi’nin 
öngörülerinde yer alıyor.

Akıllı ulaşım sistemlerinin inovatif öngörülü 
güç aktarma sistemleri kontrolü ve 
kalibrasyon sistemi sayesinde optimum 
yakıt tüketimi sunan optiTruck projesinin 
geliştirilecek olan bir prototipi, Euro 6 
standartlarındaki bir ağır ticari aracın %20
’nin üzerinde yakıt tasarrufu yapabileceğini 
göstermeyi amaçlıyor. Bu tasarruf 10 farklı 
teknoloji bileşeninin birlikte uygulanmasıyla 
elde edilecek. Tüm bu elementlerin, 
tasarrufun sağlanmasında belirli bir katkısı 
olacak ve birlikte optiTruck proje konseptinin 
iskeletini oluşturacak.

optiTruck, 7 Avrupa ülkesinden 11 ortağın 
birlikte odaklanacağı Global Optimiser adlı 
aktarma organları yöneticisini bir çatı altında 
buluşturuyor. Global optimizasyon sistemi, 
nakliye görevi, yolun topografisi, hava ve 
yol şartlarını kapsayan verileri kullanarak, 
aktarma organlarını maksimum verime 
kavuşturmayı hedefliyor. Projenin gelişim 
aşamasında, optiTruck çözümlerini ortaya 
koyacak olan gerçek sürüş denemeleri de 
gerçekleştirilecek.

optiTruck projesi aynı zamanda otomotiv 
endüstrileri arasında bilgi alış-verişi 
sağlayarak, yeni işbirliği fırsatları da 
yaratacak. 

Ağır ticari araçların 
sera gazı salınımlarını 
azaltmaya yönelik 
önemli çalışmalar 
yürüten optiTruck 
projesi, çalışmalarına 
Eylül 2016’da Avrupa’da 
başladı. Akıllı aktarma 
organları kontrol 
sistemi ve kalibrasyon 
yöntemleri ile birlikte, 
ITS ve büyük veri 
yönetiminin en 
gelişmiş yöntemleri 
kullanılarak, 3 yıl 
sonunda ortaya çıkan 
optiTruck projesi, 
ağır ticari araçların 
yakıt ve diğer enerji 
kaynaklarının mümkün 
olan en az miktarda 
tüketmesini hedefliyor.
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DAHA İYİ HAREKETLİLİK
BİZİM İÇİN BİR GÖREVDİR

Dünyada dijitalleşme trendiyle mobil 
kanalların kullanımı hızla artıyor. Global 
firmalar da mobil teknolojileri kullanarak 
daha hızlı büyümek ve ortaya çıkan fırsatları 
değerlendirmek istiyor.

Michelin Grubu her bir lastik pazar 
segmentine ilaveten seyahat ve hareketlilik 
ile ilgili hizmetlerde de ön planda yer 
alıyor ve bu sayede teknolojik liderliğini, 
yenilik kapasitesini, yüksek kaliteli ürün 
ile hizmetlerini ve güçlü markalarını 
kuvvetlendirerek sürdürmeye devam ediyor.

Michelin Lastiklerinin bir projesi olarak 
hayata geçirilen Yükle Gitsin’in fikir sahibi 
ve İnovasyon Lideri Alpay Selçuk: ”Dünyanın 
hızla dijitalleştiği çağımızda nakliye sektörü 
de bu değişime ayak uydurmak durumunda. 
Türkiye’deki ticari taşımaların %25’i boş 
kat edilen kilometreler, ülke içinde çalışan 
kamyonlar dolu gidip ya yarı dolu dönüyor ya 
da gittikleri yerde çok fazla bekleyip, zaman 
kayberek verimlilik ve karlılıklarından 
kaybediyorlar. Bizler buradan yola çıkarak 
nakliye sektöründe verimliliği arttırmak 
için YükleGitsin’i geliştirdik.” diyerek projeyi 
özetledi.

“YÜKLE GİTSİN” 
2016 YILINDA 
NAKLİYECİLERDEN 35.000 

UYGULAMA İNDİRME ALDI 
VE AYNI SÜREDE YAKLAŞIK 
2500 YÜKVEREN FİRMAYA 
ULAŞTI
Nakliyeciler ile yük veren firmaları aracısız 
bir dijital platformda buluşturan YükleGitsin 
2015 yılında ilk testlerini yaptıktan sonra 
2016 yılı Nisan ayında canlı yayına geçti. 
2016 yılında 9 aylık süreçte kullanıclarından 
büyük beğeni toplayan YükleGitsin 
platformu; nakliyecilerden 35.000 uygulama 
indirme aldı ve aynı sürede yaklaşık 2500 
yükveren firmaya ulaştı. YükleGitsin’in diğer 
İnovasyon Lideri ve isim babası Mesut Uçar  

platformu şu şekilde tanımlıyor: “Yük veren 
firmalar, kendilerine özel tasarlanmış olan 
web sayfamız yuklegitsin.com üzerinden 
sistemde ücretsiz hesap oluşturuyorlar. 
Oluşturulan bu hesap YükleGitsin tarafından 
onaylandıktan sonra firmalar sistemde yük 
taşıtma ihalesi açıyorlar. Diğer tarafta akıllı 
telefon uygulamamıza üye olan nakliyeciler 
yük veren firmaların açmış oldukları yük 
ihalelerine yine uygulamamız üzerinden 
komisyonsuz ve aracısız bir şekilde 
taşıma teklifleri veriyorlar. Açılan ihalelere 
nakliyecilerden gelen teklifleri değerlendiren 
yük veren firmalar kendilerine en 
uygun nakliyeciyi seçiyorlar. Yük veren 
firma ve nakliyeci, YükleGitsin vasıtası 

Michelin Lastikleri’nin 
bir projesi olarak 
hayata geçirilen 
“Yükle Gitsin” ile ilgili 
olarak  fikir sahibi 
ve İnovasyon Lideri 
Alpay Selçuk ve diğer 
İnovasyon Lideri ve 
isim babası Mesut Uçar 
projeyi tanıttı.
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ile aracı olmadan anlaşarak taşımayı 
gerçekleştiriyorlar.”

YükleGitsin, sisteme kayıtlı olan nakliyecileri 
büyük bir titizlikle ve özellikle tüm Türkiye 
çapında kayıtlı kamyon kooperatiflerinden 
seçmekte ve onaylamaktadır. Sisteme kayıt 
olmak isteyen tüm nakliyeciler YükleGitsin 
tarafından istenen zorunlu belgeleri  temin 
ediyorlar. 

YÜKLE GİTSİN TAŞIDIĞI 
YÜKLERİ, 100.000 TL’ 
YE KADAR ÜCRETSİZ 
SİGORTALIYOR VE  TÜM 
TAŞIMA GPS ÜZERİNDEN 
ONLİNE OLARAK 
TAKİP EDİLEBİLİYOR. 
NAKLİYECİLER,“ACİL 
BOŞUM”, VE “BOŞ 
KAMYON” İLANI  
SAYESİNDE  DÖNÜŞ 
YÜKLERİNİ, HENÜZ 
GİDECEKLERİ 
LOKASYONA ULAŞMADAN, 
BULUNDUKLARI 
ORTAMDAN,ÖRNEĞİN 
EVLERİNDEN RAHATLIKLA  
BULABİLİYORLAR.

Yükle Gitsin İnovasyon Lideri Alpay Selçuk: 
“Yaptığımız yeniliklerin amacı, varolan 
offline sistemi dijital ortama taşımak ve 
bugün yüz yüze yapılan işlerin tamamını 
bilgisayar ve akılllı telefonlarını kullanarak 
daha verimli yapılmasını sağlamaktır. 
Bu sebeple platformumuza özellikle 
yük veren firmaların ihtiyacı olan navlun 
hesaplama aracı “YG Navlun Algoritması”nı 
geliştirdik. Taşınacak yükün, bir noktadan 
diğer noktaya, yükün çeşitliliğine, istenilen 
kamyonun türüne ve kasa tipine, ayrıca 
güzergaha göre navlun değerini hesaplayan 
ve  yük veren firmalarımızın fiyat belirleme 
sıkıntısını ortadan kaldıran bir yeniliktir” 
diyerek söze devam etti.

İnovasyon Lideri Mesut Uçar  ise başka bir 
yenilik olan “Acil Boş Kamyon” ilanını şu 
şekilde anlattı: “Acil Boş Kamyon” ilanı, 
nakliyecelerimizin bulundukları lokasyonda 
boş olduklarını, iş aradıklarını belirtmelerine 
yarayan bu özellik, yük veren firmalara da , 
bu boş kamyonları açtıkları ihalelere davet 
edip, zaman kazanmalarını sağlayacaktır. 

Sistemimizde, yük veren firmanın açtığı 
yeni ihale, ihale lokasyonunun etrafında 
bulunan kamyonculara, tüm nakliye 
bilgilerinin belirtildiği detaylı bir mesaj 
olarak gönderilir.Taşınacak yükün daha hızlı 
taşınmasına yardım eden bu özelliğimizin, 
nakliye sektöründe işleri kolaylaştıracağını 
düşünüyoruz” 

Mesut Uçar,”Yeniliklerimizle sektörün 
referans noktası olmak için müşterilerimize 
her zaman yakın olarak, sürekli 
öğrenmeye devam etmek, öğrendiklerimizi 
müşterimizin hizmetine sunmak ve 
tekrar tekrar bu döngüyü devam ettirerek, 
müşterilerimiz için en basit ve kullanışlı 
ürünler ortaya koymaya devam etmek temel  
hedeflerimizdendir.” dedi.

Alpay Selçuk ise, “YükleGitsin’i kurarken 
amacımız kullanıcılarımıza odaklanarak 
kendilerini teknolojilerimizle şaşırtmak, 
işlerini kolaylaştırmak ancak en 
önemlisi zaman ve maliyetten tasarruf 
sağlatmak”diye tamamladı.

YükleGitsin’in 2017 
hedefi kullanıcı 
memnuniyetini 
arttırarak, daha 
büyük bir kitleye 
hitap etmek. Uzun 
vadedeki hedefi 
ise iş modelini 
Michelin Grubunun 
verdiği sinerji ile 
Avrupa ve diğer 
bölgelerdeki 
ülkelere 
taşıyabilmek.
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OTOMOTİV SANAYİİ DERNEĞİ
 “2016 ARALIK AYI DEĞERLENDİRME 
RAPORU “ NU AÇIKLADI 

2016 yılında toplam pazar bir önceki yıla 
yakın bir seviyede, 1 milyon 8 bin adet 
düzeyinde gerçekleşti. Bu dönemde 
otomobil pazarı yüzde 4 oranında arttı ve 757 
bin adet olarak gerçekleşti.

Ticari araç grubunda, 2016 yılında üretim bir 
önceki yıla göre yüzde 6 oranında daralırken, 
hafif ticari araç grubunda daralma yüzde 
2, ağır ticari araç grubunda ise yüzde 44 
seviyesinde gerçekleşti. Aynı dönemde ticari 
araç pazarı ise yüzde 12 oranında daralma 
ile sonuçlandı. Pazar, hafif ticari araç 
grubunda yüzde 6, ağır ticari araç grubunda 
ise yüzde 44 geriledi. 

2016 yılında bir önceki yıla göre, toplam 
otomotiv ihracatı adet bazında yüzde 
15 oranında artarken otomobil ihracatı 
ise yüzde 23 oranında artış gösterdi. Bu 
dönemde, toplam ihracat 1 milyon 141 bin 
adet, otomobil ihracatı ise 746 bin adet 
düzeyinde gerçekleşti.

2016 yılında bir önceki yıla göre, toplam 
otomotiv ihracatı Dolar bazında yüzde 12, 
Euro bazında yüzde 13 arttı. Bu dönemde 
toplam otomotiv ihracatı 24,2 Milyar $ olarak 
gerçekleşirken, otomobil ihracatı yüzde 21 
artarak 8,3 Milyar $ seviyesinde gerçekleşti. 

2016 yılında toplam otomotiv üretimi, adet 
ve Euro bazında ihracatında tarihi rekor 
seviyeye ulaşıldı. 

OTOMOTİV SANAYİİ 
2016 YILI ARALIK AYI 
SONUÇLARI 
• 2016 yılında, önceki yıla göre yüzde 9 
artış ile toplam 1 milyon 486 bin adet taşıt 
aracı üretildi, otomobil üretimi ise yüzde 20 
artarak 951 bin adet düzeyinde gerçekleşti.

• Toplam üretim, yıllık olarak sanayimizin 
en yüksek seviyesine ulaşmış oldu.

• 2016 yılında traktör üretimi ile birlikte 
toplam üretim 1 milyon 537 bin adet olarak 
gerçekleşti.

• 2015 yılına göre, yük ve yolcu taşıyan 
ticari araçlar üretimi, 2016 yılında toplamda 
yüzde 6 azalırken, ürün grubu bazında:

Midibüste  yüzde 53

B. Kamyonda  yüzde 52 

K. Kamyonda  yüzde 48

Otobüste   yüzde 8

Minibüste  yüzde 6

Kamyonette  yüzde  2  
oranında azalma kaydetti. 

• 2016 yılında otomobil üretimi, 2015 yılına 
göre yüzde 20 oranında artarak 951 bin adet 
düzeyinde gerçekleşti. 

• Otomobil üretimi 2006-2016 yılları 
arası verileri karşılaştırıldığında en yüksek 
seviyeye ulaşmış oldu.

• 2016 yılında traktör üretimi yüzde 1 
oranında azalarak 50 bin 746 adet oldu.

Grafik 1.1 ( 36. sayfada görebilirsiniz  )

• 2016 yılında toplam satışlar 1 milyon 
8 bin adet seviyesinde gerçekleşti ve 2015 
yılına yakın bir seviyede sonuçlandı. 

• 2016 yılında otomobil satışları, 2015 
yılına göre yüzde 4 oranında arttı ve 757 bin 
adet oldu.

• 2006–2016 yıllarına ait otomobil satışları 
aşağıdaki tabloda belirtilmiştir. Buna göre, 

ithalatın pazar payının 2016 yılında yüzde 75 
olarak gerçekleştiği görülmektedir.

Tablo 1.1 ( 36. sayfada görebilirsiniz  )

• 2006–2016 yıllarına ait hafif ticari araç 
(minibüs + kamyonet) satışları aşağıdaki 
tabloda belirtilmiştir. Buna göre, ithalatın 
pazar payının 2016 yılında yüzde 48 olarak 
gerçekleştiği görülmektedir.

Tablo 2.1 ( 36. sayfada görebilirsiniz  )

Grafik 2.1 ( 36. sayfada görebilirsiniz  )

• 2016 yılında; geçen yıla göre ağır ticari 
araç pazarı yüzde 44 oranında azalarak 
24 bin 137 adet, kamyon pazarı yüzde 45 
oranında azalarak 20 bin 757 adet, midibüs 
pazarı yüzde 39 oranında azalarak 2 bin 19 
adet ve otobüs pazarı yüzde 33 oranında 
azalarak bin 361 adet düzeyinde gerçekleşti.

• Son 10 yıllık ortalamalara göre 2016 
yılında toplam pazar yüzde 32, otomobil 
pazarı yüzde 50 ve hafif ticari araç pazarı 
yüzde 3 oranlarında artarken, ağır ticari araç 
pazarı yüzde 36 oranında düşüş gösterdi.

Tablo 3.1 ( 36. sayfada görebilirsiniz  )

• 2016 yılında 746 bin adedi otomobil 
olmak üzere, toplam üretimin yüzde 77’sini 
oluşturan 1 milyon 141 bin adet taşıt ihraç 
edildi. 2016 yılında gerçekleşen taşıt aracı 
ihracatı, 2015 yılına göre yüzde 15 oranında 
arttı.

• Bu dönemde otomobil ihracatı bir önceki 
yıla göre yüzde 23 oranında artarken,  ticari 
araç ihracatı yüzde 2 oranında arttı. Traktör 
ihracatı ise 2015 yılına göre yüzde 9 oranında 
azalarak 13 bin 651 adet olarak gerçekleşti.

Tablo 4.1 ( 36. sayfada görebilirsiniz  )

• Uludağ İhracatçı Birlikleri (UİB) verilerine 
göre, 2016 yılında toplam ihracat, 2015 yılına 
göre yüzde 12 oranında arttı ve 24,250 milyar 
$ oldu. Euro bazında ise yüzde 13 artarak 
21,931 milyar € olarak gerçekleşti.

• Bu dönemde, ana sanayi ihracatı yüzde 
18, yan sanayi ihracatı yüzde 4 oranında arttı. 

2016 yılında bir önceki 
yıla göre, toplam üretim 
yüzde 9, otomobil 
üretimi ise yüzde 
20 oranında arttı. Bu 
dönemde, toplam üretim 
1 milyon 486 bin adet, 
otomobil üretimi ise 
951 bin adet düzeyinde 
gerçekleşti. 
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*** 34. sayfa devamı*** 34. sayfa devamı

Kaynak: OSD

 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Yerli/Local 117.725 120.740 99.205 126.277 155.634 179.488 146.604 147.128 157.349 187.881 191.893

255.494 236.725 206.793 243.542 354.150 414.031 409.676 517.527 429.982 537.715 565.045

Toplam/Total 373.219 357.465 305.998 369.819 509.784 593.519 556.280 664.655 587.331 725.596 756.938

68 66 68 66 69 70 74 78 73 74 75

 

2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016

Yerli/Local 129.075 128.965 96.957 121.417 149.720 158.586 129.399 98.778 98.224 135.199 118.971

115.558 108.332 91.068 65.890 101.409 112.334 92.082 89.945 82.126 107.222 107.811

Toplam/Total 244.633 237.297 188.025 187.307 251.129 270.920 221.481 188.723 180.350 242.421 226.782

47 46 48 35 40 41 42 48 46 44 48

 
        

581.993 604.683 745.709 23

303.187 387.652 395.673 2

269.995 341.834 347.949 2

26.458 38.255 5.521- 86

   * Kamyon/Truck 1.2811 .408 915- 35

8244 47 34.790 7683

   * Otobüs/Bus 4.6295 .708 6.4981 4

885.180 992.335 1.141.382 15

TRAKTÖR/F.TRACTOR 17.014 14.932 13.651 -9

TOTAL 902.194 1.007.267 1.155.033 15

SEKTÖR/SECTOR 2014 2015 2016/2015  
(%)2016

Grafik 1.1: 10 Yıllık Ortalama ve 2016/2015 Toplam Satışlar (x1000)

Tablo 4.1: 10 Taşıt Araçları İhracatı (Adet)

Tablo 1.1

Tablo 2.1

Grafik 2.1: Hafif Ticari Araçlar Pazarında İthalatın Payı (%)

 
 

Pazar     Ortalama 
(x1000)

2016
(x1000) %

Toplam 763,61 .007,9 32,0
504,4 756,9 50,1

HTA 221,2 226,8 2,5
ATA 38,0 24,1 -36,4  

Tablo 3.1:



Detaylı bilgi için
www.ifat-eurasia.com

Avrasya’nın Lider Çevre Teknolojileri Fuarı

16-18 Şubat 2017
İFM - İstanbul Fuar Merkezi

BU FUAR 5174 SAYILI KANUN GEREĞİNCE TOBB 
TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ DENETİMİNDE DÜZENLENMEKTEDİR.

Organizasyon

MMI Eurasia Fuarcılık
Destekleriyle

Fuarımız 
KOSGEB tarafından 
desteklenmektedir.



201740

ARÜSDER İÇİN
FARKLI BİR YIL... 2017

Bizim derneğimiz de 1999 yılında 
kurulmuş köklü bir sivil toplum 
kuruluşu, dolayısıyla aslında her yıl 
Arüsder için farklı bir yıl... 

78 değerli firmamız ile her yere hep 
birlikte gidemiyoruz ama üyelerimizi 
temsil etmek için, sektörümüzü 
ilgilendiren fuar, seminer ve bilimsel 
toplantılarda 78 üyemizin verdiği güç ile 
onları temsil etmeye çalışıyoruz. 

Kasım 2016’da başladı 
aslında bu yılın 
çalışmaları, 
ilk olarak 
KOMATEK 
Fuarında 
yer almak 
için anlaşma 
imzaladık. İki yılda 
bir yapılan bu fuarda 2015 yılında da 
standımız vardı. 

Aralık 2016 ‘da ise bizim için çok 
önemli bir fuar anlaşmasını CNR 
fuarcılık ile yaptık ve 22-26 Kasım 
2017’de 4.ncü ARAÇ ÜSTÜ EKİPMAN 

FUARI’nı düzenleyeceğiz. Bizim için 
çok önemli bir adım, özellikle 2016 
yılında karşılıklı üyelik anlaşmasını 
gerçekleştirdiğimiz, Almanya’nın 
araç ve üst yapıcılarının üyesi 
olduğu ve sektörün tek temsilcisi 
olan  VAK Derneği’ni de aramızda 
görebileceğimiz bir fuar organizasyonu 
olacak. 

Sektörün 
tüm 
firmalarını 

bu fuarda 
görmeyi 
umut 

ediyoruz. 

16-18 Şubat 
tarihlerinde İstanbul’da 

yapılacak İFAT –Çevre Teknolojileri 
Fuarında Radüs ve Arüsder olarak 
bulunacağız. 

5-13 Mart tarihlerinde Amerika’nın 
Las Vegas şehrinde yapılacak 
olan CONEXPO 2017 fuarında, iş 
makineleri ve üst yapılı araçlar ile 

ilgili son yenilikleri takip edeceğiz. 
MAKFED- Makine İmalat Sanayii 
Dernekleri Federasyonu üyesi 
olarak bulunacağımız fuarda toplu 
bir standımız olacak, üyelerimizi ve 
üyelerimizin ürünlerini tanıtacağız. 

16-19 Mart tarihlerinde İstanbul’da 
düzenlenecek olan 13.uluslararası Geri 
Dönüşüm Çevre teknolojileri ve Atık 
Yönetimi Fuarı’nda Radüs ve Arüsder 
olarak yer alacağız. Amacımız hem 
tanıtım, hem de yenilikleri takip etmek. 

Mart ayı çok yoğun geçecek bir ay 
olacak ve son olarak 28-31 Mart 
tarihlerinde Almanya’nın Berlin 
kentinde düzenlenecek, Wasser Berlin 
2017 – Çevre Koruma, su yönetimi 
ve arıtma fuarında yine Türkiye’nin 
Makinecileri ile birlikte yer alacağız.

Yılın ilk çeyreği şimdiden hepimizi 
heyecanlandıran gelişmeler ile dolu 
geçecek. 

Kazanç paylaşma dışında, kanunlarla yasaklanmamış belirli ve ortak bir amacı 
gerçekleştirmek için, en az yedi gerçek veya tüzel kişinin, bilgi ve çalışmalarını sürekli 
olarak birleştirmek suretiyle oluşturdukları tüzel kişiliğe sahip kişi topluluğudur diyor 
sözlükler, dernekler için. 

Gürbüz GÜRER
info@radusdergisi.com
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HBB YENİ YOL SÜPÜRME 
MAKİNELERİ İLE TEMİZLİK 
ÇALIŞMALARINI SÜRDÜRÜYOR

HBB Çevre Koruma ve Kontrol Dairesi 
Başkanlığına bağlı ekipler, HBB’nin 
sorumluluğunda olan meydan, bulvar ve 
caddelerde düzenli temizlik gerçekleştirmek 
amacıyla çevre dostu 10 adet elektrikli yol 
süpürme makinesini hizmete sundu.

YOĞUN KENT TRAFİĞİ 
TEMİZLİK ÇALIŞMALARINA 
ENGEL OLAMAYACAK
Hatay’ın en büyük sorunlarından biri 
olan araç park sorunu nedeni ile büyük 
süpürge araçlarının ulaşamadığı yol ve refüj 
kenarlarına kolaylıkla ulaşan makinelerle 
çevre kirliliğine neden olacak tüm unsurlar 
ortadan kaldırılıyor. Kentte kirliliğe yol açan 
tüm atıkları temizleyerek yolları ambalaj 
atıkları, sigara izmariti gibi maddelerden 
arındıran makineler, Hatay’ın tertemiz bir 
çevre düzenine kavuşmasına ve yaşanabilir 
bir kent olmasına yardımcı oluyor.

BAŞKAN SAVAŞ’IN 
ÇEVRE HASSASİYETİ 
HİZMETLERLE GÖRÜNÜR 
HALE GELİYOR
Hatay Büyükşehir Belediye Başkanı Doç. 
Dr. Lütfü Savaş’ın çevre ve insan sağlığı 
hususundaki hassasiyeti doğrultusunda 

ve sorumluluk alanlarında temizlik 
çalışmalarına devam eden ekipler gelecek 
nesillere temiz bir çevre bırakmak için 
mesai ayrımı gözetmeksizin çalışmalarını 

sürdürüyor. Kaldırımlarda da kolayca 
kullanılabilen araçlar ile temizlik çalışmaları 
artık daha hızlı ve etkin bir biçimde 
gerçekleştirilecek.

ŞARJ 
EDİLEBİLEN 
ÇEVRE DOSTU 
MAKİNELER 
İŞ BAŞINDA
Çevre temizliğinde 
kullanılan makineler 
elektrikle şarj 
edilebilen nitelikte 
olmaları sebebiyle 
temizlik esnasında 
herhangi bir çevre 
kirliliğine yol açmıyor.

Hatay Büyükşehir 
Belediyesi(HBB), tarihi 
ve doğal güzellikleriyle 
adından söz ettiren 
Hatay’ı hak ettiği temiz 
çevreye ulaştırmak için 
yoğun çaba harcıyor.
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SEKTÖRÜN YENİ AKTÖRLERİNDEN
ORİON ÇEVRE REW İSTANBUL’DA YERİNİ ALDI

1 Haziran 2016’da kurulan Orion 
Çevre; oldukça yeni olmakla beraber; 
sürdürülebilir, yenilenebilir, temiz, verimli 
çevre teknolojilerini mümkün olan en ileri 
mühendislik ve en uygun şartlarla sunmaya 
odaklanmıştır.

REW İstanbul’un güç ve prestij açısından 
önemini vurgulayan ve fuarı sadece 
ürünlerini değil, kendi imajını da en iyi 
şekilde yansıtabileceği, halihazırda ve 
potansiyel müşterilerine kendisini en 
iyi ifade edebileceği platformlardan biri 
olarak değerlendiren Orion Çevre, 16-19 
Mart tarihlerinde Fonroche Güneş Enerjili 
Aydınlatma Sistemleri ile Green Machines 
Süpürme ve Hizmet Araçlarını tanıtacak.

Fuarda Sergilenecek Ürünlerin Özellikleri:

Güneş Enerjili Aydınlatma Sistemleri

% 100 Elektrikli veya Düşük Emisyonlu 
Çevre Hizmet Araçları

TIRSAN RULO TAŞIYICI HOLLANDA YOLLARINDA

2002 yılından beri Tırsan bünyesinde 
faaliyet gösteren Alman treyler üreticisi 
Kässbohrer, Hollandalı RM Transport 
şirketine Kässbohrer K.SCC X+ Perdeli 

Rulo Taşıyıcıyı, Goch fabrikasında teslim 
etti. Araçların satışı Kässbohrer Hollanda 
bayisi Vantilburg-Bastianen tarafından 
gerçekleştirildi.

Rulo taşımacılığı alanında uzmanlaşmış 
Hollanda merkezli RM Transport şirketi, 
Kässbohrer SCC X+ Perdeli Rulo Taşıyıcı 
aracını tercih etmesindeki öncelikli 
nedenlerinin; şasinin güçlü ve sağlam 
olması, kayar çatı sistemi ve K-fix özelliği 
sayesinde taşımacılığını yaptıkları ürünlerde 
yükleme, boşaltma ve taşıma esnasında 
aracın operasyonel kolaylık sağladığının 
altını çizdi. Ayrıca araçta bulunan paslanmaz 
çelik alet kutuları, led arka ışıklandırma 
sistemi ve ek işaret lambalarının olması da, 
müşteriye özel yapılan bu aracı ön plana 
çıkaran diğer unsurlar olarak yerini aldı. 

Kässbohrer, sahip oluğu üstün mühendislik 
tecrübesi ve geniş ürün yelpazesi ile 
Avrupalı nakliyecilerin talep ettiği tüm 
ihtiyaçlara cevap vermektedir. Bununla 
birlikte Avrupa’da ki yaygın servis ve bayi 
ağıyla da müşterilerine çözüm odaklı, kaliteli 
ve hızlı hizmet imkanı sunmaktadır.
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RİSK YÖNETİMİ

Risk iyi yönetilirse fırsata dönüştürülebilir. 
Kontrol edilemez ise tehdit unsuru olarak 
karşımıza çıkar. Genellikle üzerinde çok 
fazla durulmayan bir nokta; riskin kazanç 
sağlamak için bir araç olarak kullanılıyor 
olmasıdır.

İş dünyası, risk alan kişilerin başarı öyküleri 
ile doludur. “RİSK” ve “KAZANÇ” birbirlerini 
tamamlayan kavramlardır. İş yaşamımızda 
başarının anlamı; doğru yerde, doğru 
risklerin alınması ve bu risklerin kazanca 
dönüştürülmesidir.

Hiç risk almayan kişi belki acı ve 
üzüntülerden korunabilir ama gelişemez, 
öğrenemez ve olgunlaşamaz. Küçük 
adımlarla uçurumların üzerinden 
atlayamayız, doğru. Ama risk alma 
kabiliyetinin ilk adımı farkındalık ve 
aksiyon alma ile başlar. Elbette bin bir 
dert içerisinde küçük konuları önemsiz 
görebilirsiniz ama izleyici olmak yerine 
hayatın içine ve kendisine katıldığınızda fark 
yaratmaya başlayacaksınız.

Risk almak, belirsizliğin 
içerisine geleceğe inançla 
adım atmak demektir. Sonucu 
ne olursa olsun, risk alarak 
adım attığınızda başarının 
temel anahtarı olan bir şey 
kazanırsınız; “Deneyim”. Farklı 
insanlarla birebir çalışarak 
edindiğim iş tecrübelerim 
ışığında deneyimin birçok 
noktada kitaplardan 
öğrenilenden daha kıymetli 
olduğunu gördüm. 

İngilizce ’de güzel bir deyim 
var “Borrowed wisdom”  yani 
“Ödünç alınacak erdem” olarak 
mı çevirebiliriz tam olarak 

ya da “Taşıma suyla değirmen dönmez” 
mi demeliyiz bilemiyorum. Ama hayat 
“Borrowed wisdom” ile bir noktaya götürür 
insani, ayrışmak ve başarılı olmak için tutku 
ve en iyisini arama azmi, risk alma kabiliyeti 
ile desteklemeliyiz.

Başarısız olmaktan korkmamanız gerekir. 
Başarısızlık öğrenme sürecinin kaçınılmaz 
bir parçasıdır. Edison’un güzel bir sözünü 
paylaşmak istiyorum. “Başarısız olmadım, 
sadece çalışmayan on bin yol buldum”. 
Her halükarda yeni bir alana veya projeye 
başladığınızda bazı şeyleri yolda tecrübe 
ederek öğreneceğinizi bilerek yola çıkmanız 
gerekiyor.

Ölçülü risk almak sizi her zaman olabilecek 
senaryolar içerisinde en iyisine götürür; 
zararın azına, kârın fazlasına…

Kendi bakışı ve yaratıcılığını hayata ve işine 
döken insanların çok başarılı olduğunu 
gördüm. Bununla birlikte yine bu insanların 
ortak bir değeri olarak en iyisi olmaya, 

en iyisini yapmaya odaklandıklarını ve 
bu konuda sınırsız bir enerji ve azim 
sahibi olduklarını gördüm. Bu azim 
mükemmeliyeti arama azmidir.

Dışa açık ve öz güvenli bir yaklaşım ile hem 
yaptığınız iş ile alakalı referansları ve eko 
sistemi yakından tanımak ve izlemek için 
aktif olmamız hem de farklı alanlardaki iyi 
fikirlerden kendi alanımızdaki yenilikler için 
ilham aramanız gerekiyor. Her yeni güne 
başlarken, “bunu daha iyi nasıl yapabilirim? 
Kafamdakini yaptıklarımla nasıl daha 
iyi ifade edebilirim?” diye sormak çok 
önemli. Eğer bir işveren veya bir takım 
yöneticisi iseniz, iş arkadaşlarınızın “Daha 
fazlasını başarmak için ne yapmalıyım 
?” diye sormaya cesaretlendirmenizi 
öneririm. Bunu yapan ve fark yaratanları 
da ödüllendirmek ve sürekli iyileşerek 
yollarının en tepeye kadar gittiğini 
hatırlatmak gerekir.

Sıra dışı başarı gösteren insanların 
yaptıkları iş ne olursa olsun, onu tüm 
yönleriyle düşündükleri, araştırdıkları 
ve sonsuz bir merak ve motivasyon ile 
bütünsel ve sürekli olarak ele aldıklarını 
gördüm.

Son olarak meşhur bir olaydan alıntı 
yaparak yazımı sonlandırmak istiyorum.

ODTÜ İşletme bölümü Stratejik Yönetim 
dersinde hoca tek soruluk bir sınav 
yapmaya karar verir. Tam da dersin adının 
hakkını vererek tahtaya “Risk nedir?” yazar. 
Bütün öğrenciler canhıraş bir şekilde 
kâğıtlarını doldurmaya çalışırken içlerinden 
bir tanesi sınav kâğıdına sadece “Risk 
budur!” yazar. Tahmin ettiğiniz gibi bu zekâ 
dolu cevaptan sonra sınavdan bir tek bu 
öğrenci en yüksek puanla geçer not alır.

Risk nedir? Risk hedeflerimize ulaşmamızı etkileyen iç ve dış kaynaklı tüm olayları 
tanımlar.

Harun ARAB
info@radusdergisi.com
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IVECO’DAN 2016’DA
AĞIR VASITA SÜRÜŞ EĞİTİMİ REKORU

İşletme maliyetlerinin düşürülmesinde 
en önemli kalemlerden biri kullanım 
giderlerinin azaltılması. Kullanım giderlerini 
etkileyen en önemli faktör ise sürücüler.

Ürün gamında Stralis çekiciler ile Trakker 
ve ASTRA inşaat kamyonları bulunan IVECO 
Türkiye, sürücü eğitimleri ile daha ekonomik 
ve daha güvenli sürüş için sürücülere 
ipuçları veriyor. Eğitimler sonunda 
yüzde 5 - 15 oranında yakıt tasarrufu ve 
emisyon salınımında kayda değer azalma 
sağlandığı kaydedildi. Ayrıca daha az 
yıpranan lastik, daha az yağ tüketimi ve 
güç aktarma organlarının daha uzun süreli 
kullanım imkanı daha düşük maliyet ve 
böylelikle daha yüksek kar marjına olanak 
sağlamaktadır. Alınan eğitimler sonrası, iyi 

eğitimli bir sürücünün 
kaza yapma ihtimalinin 
de düşük olması, 
sürücü güvenliğinin 
yanısıra iş yönetimi 
açısından minimum 
zaman kaybı ve daha 
düşük sigorta primleri 
anlamına gelmektedir. 

Iveco Sürücü Eğitimleri, 
ülkemizde de gerek 
kurum içi eğitimler 
gerekse de araç satın 
alan müşterilere düzenli 
olarak verilmekte. 
Bünyesinde bulunan 
sürüş eğitmenleri 
tarafından filolar 
başta olmak üzere bireysel kullanıcılara 
kadar belirli müfredatta sürüş sistemlerini 
tanıma ve ekonomik sürüş eğitimleri 
verilmekte. Türkiye’de 2016 yılının ikinci 
yarısında eğitimlerde 40 firmadan 144 
sürücüye modern sürüş sistemlerini 
tanıma ve ekonomik arac kullanımı eğitimi 
verilmiştir. Ayrıca Türkiye genelinde 48 bayi 

satış personeline sürüş sistemlerini ve 
güncel kamyon teknolojisindeki yeniliklerin 
anlatıldığı ürün eğitimleri gerçekleşmiştir. 

Eğitimde ekonomik kullanım için motor 
en uygun tork bant aralığı ve Eurotronic 
şanzımanın kullanım modları otomatik 
veya manuel kullanım zamanları anlatılıp 
uygulama yaptırılmıştır. ABS , ASR, 
ACC, LDWS gibi sürüş destek sistemleri 
kullanılması devreye alınması uygulamalı 
gösterilmiştir.  Iveco DSE, anlık sürüş 
tarzı değerlendirme sistemi, Iveco SEB 
motor freni ve / veya ZF intarder kullanımı 
anlatılmıştır. Astra ile ise  müşterinin 
çalışma sahasında bereber çalışıp motor 
güç tork dengesi, şanzımanın off-road 
modu, yardımcı fren sistemleri ve boyuna 
/ enine diferansiyel kiLit kullanımları 
uygulamalı anlatılmıştır.

2016 yılında Türkiye pazarında ASTRA 
ağır şantiye kamyonlarının satış ve servis 
sorumluluğunu alan Iveco Türkiye. 
2016 yılında bu konudaki yapılanmasını 
tamamlayıp demo kullanımı çalışmalarına 
başlamıştır. Bu bağlamda yine yılın 
ikinci yarısından itibaren İstanbul, İzmit, 
Ankara, İzmir, Muğla, Gaziantep ve Antalya 
şehirlerinde  15 farklı müşterinin maden 
sahasında 10 bin km bulan gerçek saha içi 
kullanım çalışmaları ile ASTRA kamyonların 
şantiye alanlarındaki üstün özellikleri 
tanıtılmıştır.

IVECO 2016 yılında 
Stralis, Trakker ve 
Astra araçlar için 144 
sürücüye birebir eğitim 
verdi.
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ÇANKAYA’DAN
ÇEVREYE 30 BİN TONLUK KATKI

Daha yeşil, daha temiz bir kent yaratmak 
ve çevre bilincini her yaştan Çankayalıya 
aşılamak için faaliyetlerini aralıksız 
sürdüren Çankaya Belediyesi, 2016 yılında 
gerçekleştirdiği çalışmaları bir rapor 
halinde sundu. Geçtiğimiz yıl 2 bine yakın 
Çankayalının talebine cevap veren Belediye, 
ambalaj atıkları, atık pil, bitkisel atık yağ ve 
atık elektrikli ve elektronik eşyalar ile ilgili 

gelen talep ve şikâyetlere kısa sürede çözüm 
buldu.

Özellikle geri dönüştürülebilir atıkları 
yeniden değerlendirerek ekonomiye 
kazandırmaya ve genç kuşakta çevre 
bilinci oluşturmaya odaklanan çalışmalar 
kapsamında, 2016’da 3 bin 191 mekâna 
atık kâğıt kutusu dağıtıldı. Gelen talepler 
doğrultusunda 200’den fazla site ve kuruma 
geri dönüşüm konteyneriyle kumbara 
temin eden Belediye, 2016 yılında Çankaya 
genelinde 30 bin 162 ton ambalaj atığı geri 
dönüşüme kazandırdı.

ÇEVRE BİLİNCİ EĞİTİM 
ÇALIŞMALARI DA HIZ 
KESMEDİ

Çevre koruma bilincini genç 
kuşaklara vermenin çevreyi 
korumak kadar önemli olduğu 
anlayışıyla çalışmalarını 
sürdüren Çankaya Belediyesi, 
eğitim, bilgilendirme ve bilinç 
yükseltme çalışmalarına da 
ağırlık verdi. 5 Haziran Dünya 
Çevre Günü’nde Ahlatlıbel 
ve Kuğulupark’ta iki ayrı 
etkinlik düzenleyen Belediye, 
Hacettepe Üniversitesi Biyoloji 
Topluluğu ile başlattığı Dünya 
Çevre Hareketi etkinliğinin 

yanı sıra Atılım Üniversitesi 
öğrencilerinin lisans 
araştırma projesine de aktif 
destek verdi.

İlçe genelinde onlarca 
okulda çevre bilincine 
yönelik eğitim 
gerçekleştirilirken değişik 
başlıklarda toplam 6 
bin 862 adet eğitim ve 
bilgilendirme broşürü ve 
afişi dağıtıldı. İlköğretim 
düzeyindeki çocuklar 
için özel bir eğitim seti 

de hazırlayan Belediye, “Çanki ile Çevre”, 
“Çanki ile Geri Dönüşüm” ve “Çanki ile İklim 
Değişikliği” adlı üç kitaplık bir seri hazırladı 
ve okullarda dağıttı.

İŞBİRLİKLERİ DE SÜRÜYOR
Çevre koruma alanında işbirliği 
çalışmalarına da destek veren Belediye, 
Taşınabilir Pil Üreticileri ve İthalatçıları 
Derneği (TAP) ile yürütülen kampanya 
sayesinde Çankaya genelindeki okullarda 
pil toplama yarışması düzenledi. Çok sayıda 
öğrencinin katıldığı ve hem okullar hem 
de öğrenciler arasında tatlı bir rekabet 
oluşturan yarışma sayesinde binlerce 
kilogram atık pil, doğaya zarar vermeden 
geri dönüştürülmek üzere toplandı.

Diğer yerel yönetimlerle yapılan işbirliği 
çalışmaları uyarınca Tarsus Belediyesi 
personeline atık elektrikli ve elektronik 
eşyalarla ilgili olarak bilgi veren ve deneyim 
paylaşımı yapan Belediye, Danimarka 
Büyükelçiliği temsilcilerine de faaliyetler 
hakkında bilgi verdi. Ağaçlandırma 
çalışmaları konusunda da önemli 
çalışmalar yürüten Çankaya Belediyesi, okul 
bahçelerinde yapılan küçük çaplı eğitim ve 
ağaçlandırma çalışmalarının yanı sıra Atılım 
Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğrencileri ve 
öğretim üyeleri ile Alacaatlı Mahallesi’nde 
büyük çaplı bir fidan dikim etkinliği 
gerçekleştirdi.

Geri dönüşümden 
gürültü kontrolüne, 
bitkisel atıkların 
toplanmasında çevre 
eğitimine kadar her 
alanda çalışmalar 
yürüten; okullar ve 
kamu kurumları ile 
işbirliği yapan Çankaya 
Belediyesi, 2016 yılında 
çevre konusunda 
yürüttüğü proje ve 
faaliyetlerle, 30 bin 162 
ton ambalaj atığını geri 
dönüşüme kazandırdı.
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PIRELLI, AĞIR VASITA LASTİKLERİ
YETKİLİ SATICILARIYLA BULUŞTU

Köklü tarihi ve üretim gücü ile Türkiye 
ekonomisine önemli katkılarda bulunan 
Pirelli, bu başarısında büyük payı bulunan 
yetkili satıcılarıyla buluşmaya devam ediyor. 
Pirelli, ağır vasıta yetkili satıcılarının Kıbrıs’ta 
bir araya geldiği toplantıda ağır vasıta lastik 
pazarı 2016 performansı, 2017 hedefleri ve 
stratejileri paylaşıldı. 

Dünyanın önde gelen lastik 
üreticilerinden Pirelli, yetkili satıcı 
buluşmalarından bir yenisini daha 
gerçekleştirdi. Pirelli, 63 bayiden 109 
kişinin katıldığı ağır vasıta lastikleri 
yetkili satıcısıyla Kıbrıs’ta bir araya 
geldi. Gerçekleştirilen buluşmada 
Pirelli’nin projeleri, gelecek 
hedefleri ve değerlendirilmeler 
paylaşıldı. 

Pirelli yetkili satıcılarının yanı sıra, 
Pirelli Endüstriyel ve Ticari Lastikler 
Genel Müdürü Alp Günvaran ile 
Pirelli Satış ve Pazarlama ekibinin 

de katıldığı toplantıya, yetkili satıcılar büyük 
ilgi gösterdi. Katılımcılarla, ticari araç 
lastik pazarı 2016 yılı değerlendirmesi ve 
2017 yılı hedeflerinin yanı sıra dünya ve 
Türkiye ekonomisindeki gelişmeler ve lastik 
sektörünün geleceği hakkında da değerli 
bilgiler paylaşıldı. Ürün stantlarında yeni 
ürünlerden H01: Coach lastiklerinin de 

tanıtımı gerçekleşirken, diğer stantlarda 
kaplama teknolojileri, filo çözümleri ve bayi 
otomasyon sistemi hakkında detaylı bilgiler 
sunuldu. 

Bayi toplantısına katılan ünlü ekonomist 
Asaf Savaş Akat ise; Türkiye ekonomisi ve 
döviz kurları hakkında değerlendirmeler 
yaparken, gelecek yıllarla dünya 
ekonomisinde gerçekleşebilecek 
gelişmelere dair önemli bilgiler de aktardı. 

Toplantı gerçekleştirilen gala yemeği ile 
sona ererken, çeşitli alanlarda başarı 
gösteren yetkili satıcılara ödüller verildi. 

DAKAR 2017: IVECO, DÜNYANIN EN ZORLU 
RALLİSİNDE TEKRAR PODYUMA ÇIKIYOR

Gerard de Rooy, PETRONAS De Rooy 
IVECO Takımını ve kendine ait #500 IVECO 
Powerstar aracını, Güney Amerika’nın en 
zor yollarında yaklaşık 9,000 km sürerek 
2017 Dakar Rallisinde üçüncülüğe taşıdı.

Dakar Rallisinin 39’uncusu, Cumartesi 
günü düzenlenen on ikinci aşama ile sona 
yaklaştı. 64 Kilometrelik özel ve kısa Río 
Cuarto parkuruyla, katılımcılar dünyanın en 

zor ralli mücadelesini tamamlamak 
üzere araçlarını finiş çizgisine 
taşıdılar. 

PETRONAS De Rooy IVECO takım 
lideri ve 2012 ile 2016 Dakar rallilerini 
IVECO ile kazanan Gerard de Rooy,iki 
hafta süren yarış boyunca kazanmak 
için rakipleriyle zorlu ve kıyasıya bir 
mücadele içine girerek Powerstar’ını 
podyumda üçüncülüğe çıkardı.

Yarışı önde götüren Dutchman, 
aşamalar boyunca birçok kez lastik 

patlaması sorunu yaşadı. Sonuç olarak 
diğer araçların gerisine düştü ve aşırı toz ve 
sınırlı imkanlar liderliği tekrar ele geçirmek 
için gösterdiği gayretlere engel oldu. 
Ancak IVECO kamyonunun gücü, Dakar 
rallisinin galibi Eduard Nikolaev!in 41dk19sn 
gerisinden gelerek ona bir başka podyum 
derecesi kazandırdı ve üçüncü olmasını 
sağladı.

Ton van Genugten ve Wuf van Ginkel’in 
IVECO Trakker araçları, son aşamalarda 
birlikte yol aldı ve çamura saplanmış halde 
altı saatten fazla bir zaman kaybettikten 
sonra birkaç sıra yükselmeyi başardı.

Araç #507’nin sürücü koltuğunda oturan 
Van Genugten, liderlerin neredeyse yedi 
saat gerisinde kalarak yarışı 16. sırada 
tamamladı. Van Ginkel takım arkadaşının 
hemen arkasından 17. Sırayı aldı, ancak 
sekiz saatten fazla bir süre geride kaldı.

Bir başka IVECO Powerstar’ın sürücü 
koltuğunda oturan Federico Villagra, 
2017 Dakar Rallisini De Rooy’un hemen 
arkasında dördüncü sırada tamamladı. 
Geçen senenin podyum birinciliğini 
tekrarlayamadı ve bir aşamayı kazanma 
hedefine henüz ulaşamadı. Bununla birlikte, 
Arjantinli sürücü IVECO aracı ile ikinci 
senesinde iyi bir potansiyel sergiledi.
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MERCEDES-BENZ
‘SPRINTER YOLLARA DESTAN’ 
YILIN DİJİTAL VE SOSYAL MEDYA UYGULAMASI SEÇİLDİ

Otomotiv Distribütörleri Derneği’nin (ODD) 
sektörel büyümeye ivme katmak amacıyla 
organize ettiği ‘ODD Satış ve İletişim Ödülleri, 
2016 Gladyatörleri’, The Grand Tarabya 
Otel’de düzenlenen törenle sahiplerini 
buldu. Bu yıl yedincisi düzenlenen ödül 
töreninde ‘Satış’ ve ‘İletişim’ olmak üzere 
iki ayrı kategoride toplam 19 dalda ödül 
verildi. ‘Mercedes-Benz Sprinter Yollara 
Destan’ uygulamasının değerlendirildiği 

halka açık ‘İletişim Ödülleri’ kategorisinde 
ilk beşe kalan adaylar, www.oddgladyator.
com sitesi üzerinden verilen 60.000’i 
aşkın oyla belirlendi. Ödül gecesinde ise 
jürinin canlı oylamasıyla finalistler yeniden 
değerlendirilerek kazananlar belirlendi.

Personel ve öğrenci servis taşımacılığında 
sektörde öncü olan Sprinter’in 2016 yılında 
kutlanan 20. yılı dolayısıyla geliştirilen 
‘Mercedes-Benz Sprinter Yollara Destan’ 
dijital ve sosyal medya uygulaması, ‘İletişim 
Ödülleri’ kategorisinde ‘Yılın Sosyal ve Dijital 
Medya Uygulaması’ seçildi. 

Törende ekip adına ödülü alan Mercedes-
Benz Türk Hafif Ticari Araçlar Satış ve 
Pazarlama Müdürü Tufan Akdeniz, ödüle 
layık görülmenin mutluluğunu yaşadıklarını 
belirterek “2016’da her gün binlerce kişiyi 
okula, işyerlerine, evlerine götüren Sprinter 
minibüs aracımızın 20. yılını büyük bir 
kampanya ile kutladık. Kampanyayla birlikte 
amacımız bu segmentin premium aracı 
olan Sprinter’ın farkındalığını perçinlemek 
ve tüm şoförlerimizle birlikte bir sinerji 
yaratmaktı. Bu amaçla geliştirilen dijital ve 
sosyal medya uygulamamızla trafik kuralları 
konusunda farkındalığı, bunun yanı sıra 
marka bilinirliğini ve sadakatini önemli 
ölçüde artırdık” dedi. 

“Destan yazılmaz, sürülür”
‘Mercedes-Benz Sprinter Yollara Destan’ 
kampanyası “Destan yazılmaz, sürülür” 

sloganıyla 2016 yılında 
başlatıldı. Kampanyada 
gazete, radyo, dergi, 
sosyal medya, search, 
display gibi kanallarda 
aktif çalışmalar yapıldı. 
Medya kanallarını 
360 derece kullanan 
kampanyanın 
temelinde, Sprinter 
şoförleri için kurulan 
dijital platform 
“yollaradestan.com” 
yer aldı. 

Servis şoförleri için dijital platformda 
yaratılan komünitede, hedef kitle online 
paylaşım ve iletişim olanağına kavuştular.  
Şoförler masaüstü ve mobil cihazlar için 
ayrı ayrı geliştirilen modüller aracılığıyla 
Sprinter modellerini hem içten hem 
dıştan inceleyebildiler, aynı zamanda kendi 
araçlarının fotoğraflarını paylaşarak diğer 
kullanıcıların paylaşımlarını beğendiler 
ve yorum yaptılar. “yollaradestan.com” 
sitesinde yer alan “İşin doğrusu” videolarıyla 
trafikte yanlış bilinen doğrular hakkında bilgi 
sahibi olma imkânı bulan servis şoförleri, 
kendi bilgilerini kullanarak Sprinter ile 
kişisel infografiklerini oluşturdular. Interaktif 
modüllerle kullanıcıların,  “yollaradestan.
com” üzerinde kendi içeriklerini üretmeleri 
de sağlandı. Kampanya süresince 
“yollaradestan.com” sitesini 100.000’in 
üzerinde tekil kullanıcı ziyaret etti,  300.000 
üzerinde sayfa görüntülenmesine ulaşıldı, 
tekrar ziyaret edilme oranı ise yüzde 
45’i buldu.  Toplanan bilgi talep formları 
sonucunda potansiyel müşteriler bayilere 
yönlendirildi ve uygulama kısa sürede 30 
adetlik Sprinter satışının gerçekleşmesini 
sağladı.

 ‘Mercedes-Benz Sprinter Yollara Destan’ 
uygulaması, Reklamcılar Derneği tarafından 
geçen yıl Ekim ayında düzenlenen Kristal 
Elma Festivali’nde,  “Mikrositeler”  
kategorisinde bronz ödülün sahibi oldu.  

Sprinter’in 20. yılı 
dolayısıyla servis 
şoförleri için özel 
olarak geliştirilen 
‘Mercedes-Benz 
Sprinter Yollara Destan’ 
dijital ve sosyal medya 
uygulaması, ‘ODD Satış 
ve İletişim Ödülleri, 
2016 Gladyatörleri’  
töreninde ‘İletişim 
Ödülleri’ kategorisinde 
‘Yılın Dijital ve Sosyal 
Medya Uygulaması’ 
seçildi.
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BOSCH,
TRAFİK KAZALARINI ÖNLEMEK 
İÇİN TEKNOLOJİLER GELİŞTİRİYOR

Türkiye, son yılların en soğuk kış mevsimini 
yaşıyor. Ülke genelinde etkili olan soğuk ve 
yağışlı hava, araç sahiplerine de zorlu anlar 
yaşatıyor. Her akşam haber bültenlerinde 
buz tutmuş yollarda kayarak bir başka 
otomobile ya da yayaya çarpan otomobillerin 
görüntülerini izliyoruz. Bu kazalar kimi 
zaman can kaybı kimi zaman da sadece 
maddi hasarla sonuçlanıyor. 

Trafik istatistikleri de arkadan çarpmalı 
trafik kazası sayısının bir hayli fazla 
olduğunu teyit ediyor. Bunun ağırlıklı nedeni 
kaygan yollar ya da sürücünün bir anlık 
dikkat dağılması olsa da teknolojiyle bu 
kazaları engellemek mümkün!

BOSCH ‘SIFIR KAZA’ İÇİN 
ÇALIŞIYOR
Dünyanın önde gelen otomotiv 
tedarikçilerinden Bosch, ‘sıfır kaza’ hedefiyle 
sürüş destek sistemlerini sürekli geliştiriyor. 
Dünya genelinde yaklaşık 2.500 Bosch 
mühendisi bu konuya odaklanıyor. Bosch 
Türkiye Mobilite Çözümleri İlk Donanım 

Satış Direktörü Gökhan Tunçdöken, “Bosch 
için tek bir trafik ölümü bile çok fazla. 
Sıfır kaza hedefinin mümkün olduğuna 
inanıyoruz. Dünyanın dört bir yanındaki 
insanların hayatlarını korumak için 
teknolojiler üzerinde çalışıyoruz” diyor.

Kısa süreli dikkat dağınıklığı veya 
konsantrasyon eksikliği arkadan çarpma 
için yeterli bir sebep olabilir. Saatte 80 
kilometre hızla seyahat eden bir sürücü, 
yalnızca bir saniyelik dikkat dağınıklığında, 
yaklaşık 22 metre yol kat eder. Kritik 
durumlarda saniyeler, sürücünün arkadan 
çarpmadan kaçınıp kaçınamayacağını 
belirlemede önemli bir rol oynar. 

Kaza araştırmaları sonuçlarına göre 
arkadan çarpmalarda en önemli sebep, 
sürücünün fren pedalına yeterince güçlü 
basamaması veya hiç basmamasıdır. 

Buradan yola çıkan Bosch Grubu, arkadan 
çarpmaları önlemede veya etkilerini en aza 
indirgemede yardımcı olacak Otonom Acil 
Frenleme Sistemi’ni geliştirdi. Elektronik 
Denge Programı (ESP®) ile radar sensörleri 

Karlı, buzlu yollarda 
kaza yapmamak Bosch 
teknolojisi ile mümkün!
Otomotiv dünyasına 
1995 yılında sunduğu 
ESP® (Elektronik 
Denge Sistemi) ile 
Avrupa’da bugüne 
kadar 190.000 kazayı 
önleyen Bosch Grubu, 
geliştirip ürettiği sürücü 
destek sistemleriyle bu 
yolda önemli adımlar 
atmaya devam ediyor. 
Günümüzde en 
önemli kaza nedeninin 
sürücünün zamanında 
frenleme yapamaması 
olduğu gerçeğinden 
hareketle Bosch Grubu, 
arkadan çarpmaları 
önlemede veya 
arkadan çarpmalı 
kazaların etkilerini 
en aza indirgemede 
yardımcı olacak 
Otonom Acil Frenleme 
Sistemi’ni geliştirdi. 
Otonom Acil Frenleme 
Sistemi, otomobil 
çalışır çalışmaz devreye 
giriyor ve sürekli olarak 
öndeki trafiği analiz 
ediyor. Şehir içi ya da 
şehirler arası yollarda 
sürücüyü zamanında 
uyarıyor, yola yaya 
çıktığında ise çarpmayı 
engelliyor ya da kaza 
şiddetini azaltıyor.
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bağlantısı üzerine kurulu olan bu sistem, 
sürekli olarak öndeki trafiği analiz eder. 
Sistem, araç çalışır çalışmaz devreye girer, 
gece ve gündüz tüm hızlarda aktiftir. 

Otonom Acil Frenleme Sistemi’nin ‘şehir 
içi’, ‘şehirlerarası’ ve ‘yaya’ olmak üzere üç 
çeşidi bulunuyor. 

ŞEHİR İÇİNDE GÜVENLİ 
BİR SÜRÜŞ
Birçok kaza, saatte 30 kilometrenin altındaki 
hızlarda, şehir içi kullanımda ya da yavaş 
ilerleyen trafikte meydana gelir. Bu hız 
diliminde meydana gelen trafik kazalarında 
ölüm çok olası değildir, genelde maddi 
hasarlı ve yaralanmalı kazalar olarak 
nitelendirilebilir. 

Otonom Acil Frenleme Sistemi, öndeki 
hareketli veya duran araca kritik yaklaşımı 
tespit eder, aracın fren sistemini tam fren 
yapmak üzere hazırlar. Böylece tam güç 
frenleme, sisteme sahip olmayan araçlara 

oranla saniyeler öncesinden ulaşılabilir 
hale gelir. Eğer sürücü kritik duruma tepki 
vermekte geç kalırsa sistem, aracı sürücü 
etkisi olmadan tam frenleme moduna 
geçirerek fren işlemini gerçekleştirir. 
Otonom Acil Frenleme Sistemi ya trafik 
kazasını tam önlemeyi başarır ya da kazaya 
karışan her iki araçtaki yaralanma riskini 
en aza indirgeyecek düşük hıza, çarpışma 
gerçekleşmeden önce ulaşılmasını sağlar.

ŞEHIRLERARASI 
YOLCULUKTA SAĞ 
KOLUNUZ…
Çalışma prensibi, saatte 30 kilometre 
hızın altındaki sistemle aynıdır, ancak 
sürücü uyarıları farklılık gösterir. Bu 
sistem çarpışma riski olması durumunda 
sürücüyü önceden uyarır ve aktif frenleme 
desteği sağlar. Böylece ya trafik kazasının 
olması önlenir ya da trafik kazasının zararlı 
etkilerini en aza indirger.

OTONOM ACİL 
FRENLEME 
SİSTEMİ İLE 
YAYALAR İÇİN DE 
GÜVENLİK
Otonom Acil Frenleme 
Sistemi, yol üzerinde 
bulunan veya tehlikeli 
bir şekilde o yöne doğru 
hareket eden yayaları da 
fark edebilir. Eğer sistem 

yayalar için kritik bir durum fark ederse 
sürücüyü uyarabilir veya otonom olarak 
acil frenlemeyi uygulayabilir. Bu şekilde 
yayalarla çarpışmadan kaçınılabilir veya 
araç hızı mümkün olan en düşük seviyeye 
getirilerek etkileri azaltılır. Sonuç olarak, 
yaralanma riski de en az seviyeye iner. 

BOSCH, ESP® İLE 
1995’TEN BERİ AVRUPA’DA 
190.000 KAZAYI ÖNLEDİ
Dünyanın önde gelen otomotiv 
tedarikçilerinden Bosch, 1995 yılında ESP® 
(Elektronik Denge Programı) sistemini 
kullanıma soktuğundan beri, Avrupa’da 
190.000 kazayı önledi ve 6.000’den fazla 
hayatı kurtardı. Bugüne kadar 150 
milyondan fazla ESP® üreten Bosch, tüm 
araçlarda ESP® bulunması halinde, kayma 
neticesinde meydana gelen tüm kazaların 
yüzde 80’inin önlenebileceğine dikkat 
çekiyor.

ESP®, şerit değiştirme veya şeritte kalma 
ya da bir engelle karşılaşıldığında kaçış 
manevrası ve fren yapma gibi potansiyel 
olarak tehlikeli durumlarda sürücüleri 
desteklemek üzere müdahalede bulunan 
pek çok sürücü destek sisteminin temel 
teknolojisidir. 

TÜRKİYE’DE DE ESP® 
KULLANIMI ZORUNLU
ESP®, 1 Kasım 2014 tarihinden bu yana, 
yeni tescil edilen tüm otomobiller ve ağırlığı 
3,5 tona kadar olan hafif ticari araçlar 
için Avrupa Birliği’nde zorunlu. Türkiye de 
ESP®’nin zorunlu olduğu ülkeler arasında 
yer alıyor. 

Otonom sürüş, karayolu trafiğini daha 
güvenli hale getiriyor

Bosch’un güvenli sürüş konusundaki 
önemli bir hedefi de otomobillerin 2020 
yılından itibaren otobanlarda ve otoban 
benzeri yollarda kendi kendini sürmelerini 
sağlayacak otoyol pilotunun geliştirilmesi. 

Bosch’un hazırlattığı kaza raporu, 
otomasyonun artırılmasının Almanya’da 
kaza oranlarını üçte bir oranında aşağıya 
çekebileceğini gösteriyor. Otonom sürüş, 
karayolu trafiğini daha güvenli bir hale 
getirmenin yanı sıra yüksek seviyede konfor 
da sunacak. 
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JCB 540-200 LOADALL 
DÜZCE’DE SES GETİRDİ

2015 yılında Türkiye teleskobik yükleyici 
pazarındaki yerini alan dünyanın ve 
Türkiye’nin ilk ve tek rotasyonsuz 20 metre 
erişimli teleskobik yükleyicisi JCB Loadall 
540-200’ün tanıtımları 2016 yılı boyunca da 
devam etti.

JCB’nin Türkiye’deki satış ve pazarlama 
faaliyetlerini 40 yılı aşkın süredir başarı ile 
yürüten STFA grup şirketlerinden SİF İş 

Makinaları tarafından düzenlenen müşteri 
günlerinin sonuncusu, Düzce’de bulunan 
Türkiye’nin ilk teleskobik yükleyici durağında 
gerçekleştirildi. 17-18 Kasım 2016 
tarihlerinde düzenlenen aktivitede 20 metre 
erişimli 540-200 modelinin yanı sıra 14 
metre erişimli 540-140 ve 17 metre erişimli 
540-170 modellerinin de tanıtımı yapıldı.

Üçü de kendi 
sınıflarında dünya 
lideri olan bu 
JCB modellerine 
müşterilerin ilgisi hayli 
yoğun oldu. Makinaların 
performansını, dönüş 
kabiliyetini, konforunu 
ve gücünü gözler 
önüne seren gösteriler, 
operatörler tarafından 
övgüyle karşılandı. 

Etkinlik süresince makinaları 
her koşulda test etme imkânı 
bulan operatörler, JCB 
LOADALL’lara tam puan verdi.

Düzce’den müşteri günleri 
etkinliğinin düzenlenmesi ile 
ilgili çok fazla talep geldiğini  
belirten  SİF İş Makinaları 
Teleskobik Yükleyiciler ve 
Endüstriyel Ürünlerden 
sorumlu Ürün Müdürü 
Mustafa Çağa, Türkiye’nin 
ilk teleskobik yükleyici 
durağındaki ilk etkinliği 
gerçekleştirmekten duydukları 
mutluluğu dile getirirken 
‘Düzce’li müşterilerimiz, 
özellikle 540-200 model 
teleskobik yükleyicilerimizi çok 
merak ediyorlardı ve ancak 
İstanbul Orhanlı’da bulunan 
Genel Müdürlük tesisimize 
gelerek makinayı görebilme 
imkanı bulabiliyorlardı. 
Burada düzenlenen bu etkinlik 
sayede müşterilerimiz, 
makinaları kendi alanlarında, 

çalışma şartlarında test etme imkânı 
bulabildiler’ dedi. Her türlü zor koşul için 
makinayı zorlamaları için müşterileri teşvik 
ettiklerinin altını çizen Çağa, “Makinalarımızı 
mümkün olduğunca zorlamalarını rica 
ettik kullanıcılardan. Sonuçta bir yatırım 
yapacaklar ve bu makina ekmek tekneleri 
olacak.” dedi. 

Organizasyonda gerçekleştirilen gösteri ve 
demoların dışında JCB Loadall modellerinin 
teknik özellik ve üstünlükleri de katılımcılar 
ile paylaşıldı; 540-200 EN 15000 güvenlik 
sistemi, 540-200’e özgü rejeneratif hidrolik 
sistem, hidrolik olarak makina içerisinden 
ataşmanları değiştirebilme özelliği, ‘Side-
Shift’ olarak tabir edilen forklift çatalının 
sağa-sola kaydırılabilmesi, 4x2 sürüş modu 
özelliği, ön cam ve tavan cam koruma 
barlarının sağlayacağı faydalar, operatörler 
tarafından çok pozitif yorumlar aldı.  

STFA grup 
şirketlerinden 
SİF İş Makinaları, 
distribütörlüğünü 
yaptığı dünyanın önde 
gelen iş makinası 
üreticilerinden JCB’nin 
geliştirdiği, Türkiye’nin 
ve dünyanın ilk ve 
tek rotasyonsuz 
20 metre erişimli 
teleskobik yükleyicisi 
JCB LOADALL 540-
200’ün tanıtımlarına 
hız kesmeden devam 
ediyor.
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DAMPERLİ ARAÇLAR DAHA 
GÜVENLİ OLACAK

Konunun ilgili tarafları hazırlıklarını 
süratle tamamlamalı, can ve mal 
kayıplarına sebep olan bu kazalar son 
bulmalıdır.

22.02.2015 Tarihinde yayınlanan AITM 
yönetmeliği ile damperli araçların 
damperlerinin kalkık durumda trafikte 
seyretmesini önleyecek tedbirler 
kapsamında yerine getirilmesi zorunlu 
asgari şartlar damper kazalarının 
önlenmesi için yeterli olmamıştır.

Bunun üzerine Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı, tekrar bir çalışma yaparak, 
kamunun kâbusu haline gelen damper 
kazalarını önleyecek yeni tedbirleri 
belirlemiş ve düzenlenen yeni yönetmelik 
26.10.2016 tarihinde resmi gazetede 
yayınlanmıştır.   

Bilindiği gibi, damperli araçların 
damperlerinin, kalkık durumda seyretmesi 
veya seyir halindeyken damperlerinin 
açılması sonucu oluşan kazalar, can 
kayıplarına yaralanmalara ve maddi 
kayıplara sebep olmaktadır. Yerine 
getirilmesi zorunlu yenilikler AITM 
yönetmeliğinin 15. maddesinde yer 
almaktadır. İlgili Madde yönetmeliğin 33. 
Maddesine göre, yayın tarihinden 6 
ay sonra yürürlüğe 
girecektir. Yerine 
getirilmesi zorunlu 
asgari şartlar 15. 
Maddenin (1). 
fıkrasının a), b) 
ve c) bentlerinde 
belirtilmiştir.

a) bendinde; 
-Damper tam olarak indirilmediğinde, 
aracın seyir hızını 10 km/saatten fazla 
olmayacak şekilde sınırlayan bir tertibat 
bulundurulur. 

-Araç 10 km/saat hızın üzerinde 
seyrederken damperin açılmasını 
engelleyecek bir tertibat bulundurulur 
denilmiştir.

Birinci tertibat 22.02.2015 tarihinde 
yayınlanan AITM yönetmeliğince getirilen 
ve halen yürürlükte olan bir uygulamadır. 
İkinci tertibat ise yeni bir uygulama 
olup, yeni yönetmeliğin yürürlüğe giriş 
tarihinden sonra uygulanacaktır. Koşulun 
yerine getirilmesi için, araç 10 km/saat 
hızın üzerinde seyrederken tertibatın 
PTO’nun açılmasını engellenmesi yeterli 
olmayacaktır. Uygulanacak tertibatın, PTO 
veya PTO ve ardından damper emniyet 
kilidi açıldıktan sonra araç 10 km/saat hızın 
üzerine çıktığında damperin açılmasını 

engellemesi 
gerekmektedir.      

a) bendinde yer alan bu iki tertibat (3). 
fıkraya göre, yeni imal edilecek ve tam 
tamamlanmamış araçlardan sonraki 
aşamalarda damper üst yapısı monte 
edilecek araçlara uygulanacaktır. (4). 
fıkraya göre, tamamlanmış araç olarak 
tescil edilmiş, ancak ilk defa damper 
üst yapısı monte edilerek tadilat yapılan 
araçlarda, (5). fıkraya göre, ilk defa 
damperli yarı römork çekmek üzere 
tadil edilecek tam araçlarda ve (6). 
fıkraya göre, N1 kategori araçlarda 
uygulanmayacaktır.

b) bendinde;
-Araç yürür vaziyetteyken damper açıksa 
veya açılırsa, araçlarda sürücüyü ikaz 
etmek için sesli uyarı veren ve sürücünün 
direkt görüş alanı içerisinde bulunan görsel 
ikaz sistemleri bulunur denilmiştir.

Bu tertibatta 22.02.2015 tarihinde 
yayınlanan AITM yönetmeliğince getirilen ve 
halen yürürlükte olan bir uygulamadır.

b) bendinde yer alan bu ikaz sistemleri, 
(3). fıkraya göre, yeni imal edilecek ve 
tam tamamlanmamış araçlardan sonraki 
aşamalarda damper üst yapısı monte 
edilecek araçlara, (4). fıkraya göre, 
tamamlanmış araç olarak tescil edilmiş, 

ancak ilk defa 
damper üst 
yapısı monte 
edilerek 
tadilat yapılan 
araçlara, (5). 

Damperi aracın şasisine kilitleyen damper emniyet kilidi, damper kazalarını 
sonlandıracak.

Özer Meriç
info@radusdergisi.com
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fıkraya göre ise ilk defa damperli yarı 
römork çekmek üzere tadil edilecek tam 
araçlara uygulanacaktır.

c) bendinde; 
-PTO (Yardımcı güç çıkışı) devreye 
alındıktan sonra elle yapılan ilave bir işlem 
ile damper kaldırılır veya elle yapılan 
bir işlemin ardından, PTO’nun devreye 
alınması için el ile ilave bir işlem yapılarak 
damper kaldırılır denilmiştir.

c) bendinin girişinde yer alan bu ilk 
cümlede, PTO ve damperin nasıl açılıp 
kapanacağı açıklanırken, emniyet kilidi 
tertibatı ile olan ilişkileri açıklanmamıştır. 
Bu nedenle bu cümle, aynı bendte ayrıca ile 
başlayan ve uygulanması zorunlu emniyet 
kilidini de içeren PTO emniyet kilidi ve 
damperin birlikte nasıl çalışacaklarının 
anlatıldığı cümlelerin, bir ön açıklaması 
mahiyetindedir. Bunların devamında 
c) bendiyle getirilen zorunlu yenilik 
açıklanırken

-Ayrıca, damperi aracın şasesine kilitleyen 
bir emniyet kilidi tertibatı bulundurulur. 
Emniyet kilidinin açılması PTO’nun 
açık olması şartına, emniyet kilidinin 
kapatılması damperin kapalı olması şartına 
bağlıdır denilmiştir.

Emniyet kilidi açılmadan önce PTO 
açılabilmeli ancak PTO açılmadan emniyet 
kilidi açılamamalıdır. Emniyet kilidi 
kapatılmadan önce damper kapatılabilmeli 
ancak damper kapatılmadan emniyet kilidi 
kapatılamamalıdır. 

c) bendinde emniyet kilidi ve onun 
nasıl çalışacağı açıklanırken, “emniyet 
kilidinin açılması PTO’nun açık olması 
şartına, kapatılması ise damperin kapalı 
olması şartına bağlıdır” denilmiştir. 
Burada emniyet kilidinin PTO’dan sonra 
damperden önce açılacağı anlatılmıştır. 
Emniyet kilidini açıp kapatacak olan 
işlem, PTO’yu açıp kapatacak olan işlem 
ile damperi açıp kapatacak olan işlemin 
arasında yapılacaktır. Buna göre PTO, 

emniyet kilidi ve damperin sırasıyla 
açılması, kapatılırken de damper, emniyet 
kilidi ve PTO’nun sırasıyla kapatılması 
gerekir. Bu sıranın zorunlu olarak takip 
edilmemesi durumunda, “emniyet kilidinin 
açılması PTO’nun açık olması şartına, 
kapatılması ise damperin kapalı olması 
şartına bağlıdır” cümlesiyle istenilen koşul 
yerine getirilmemiş olur. 

Bunun gerçekleşmesi için de, PTO’yu açıp 
kapatan, emniyet kilidini açıp kapatan 
ve damperi kaldırıp indiren işlemler, 
öncelik sırasına göre aktif olmalıdır. 
Ayrıca yönetmelikte olmamasına rağmen, 
sürücüye en son hangi işlemi yaptığını 
hatırlatacak, ikaz ışıklarının olması faydalı 
olacaktır.

c) bendindeki damperi aracın şasesine 
kilitleyen emniyet kilidi tertibatı 
bulundurma şartı, (3). fıkraya göre, yeni 
imal edilecek ve tam tamamlanmamış 
araçlardan sonraki aşamalarda damper 
üst yapısı monte edilecek araçlara, (4). 
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fıkraya göre, tamamlanmış araç olarak 
tescil edilmiş, ancak ilk defa damper 
üst yapısı monte edilerek tadilat yapılan 
araçlara,

(5). fıkraya göre ise ilk defa damperli yarı 
römork çekmek üzere tadil edilecek tam 
araçlara uygulanacaktır.

Yönetmelikte yerine getirilmesi zorunlu 
olan bu yeniliklerin, yerine getirilip 
getirilmediği, 27.04.2017 tarihinden 
itibaren, (2). fıkrada belirtilen şekilde 
belgelenecektir.

(3). fıkrada belirtilen araçlara (1). fıkra a) 
bendi gereğince uygulanması zorunlu olan 
birinci tertibat yeni olmayıp 22.02.2015 
tarihinde yayınlanan AITM yönetmeliğince 
getirilen ve halen yürürlükte olan bir 
uygulamadır. Bu tertibat bir hız sınırlaması 
olup, bunun uygulanması aracın yazılımına 
müdahale gerektirdiğinden, bu araç 
üreticisi firmalarca, araçların üretimi 
esnasında yerine getirilmekte ve araçlar bu 
şekilde satışa sunulmaktadır.

Ancak ikinci tertibatın damperin açılmasını 
engellemesi gerektiğinden, üstyapı 
tertibatının içinde düşünülmelidir. Aracın 
10 km/saat hızı aştığı algılanarak damperin 
kalkması engellenmelidir. Burada aracın 
hızının 10 km/saati PTO veya damper 
emniyet kilidinin açılmasından sonra da 
açılabileceği unutulmamalıdır. Bu nedenle 
PTO’nun açılmasının engellenmesi yeterli 
olmayacaktır. 

Konunun ilgili tarafları hazırlıklarını 
süratle tamamlamalı, can ve mal 
kayıplarına sebep olan bu kazalar 
sonlandırılmalıdır.

Uygulanması 26. 04. 2017 tarihi itibari ile 
zorunlu olan bu yeniliklerin denetlenmesi 
hususu da önemlidir. Bu konunun yeterli 
düzeyde denetlenmemesi yönetmelikle 
ulaşılması amaçlanan hedeflere 
ulaşılmasını engelleyecek ve maddi 
hasarlarla, yaralanmalarla ve ölümlerle 
sonuçlanan damper kazalarının devamına 
neden olacaktır. 

Bu nedenle, Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığınca hazırlanan, AITM 
yönetmeliğindeki, damperli araçlarla 
ilgili, güvenlik tedbirlerinin yerine 
getirilip getirilmediğinin etkin bir şekilde 
denetlenmesi, bunların ağır kusur 

listesinde yer almasına, kısa sürede bunun 
ilan olunmasına ve TUVTURK aracılığıyla 
denetlenmesine bağlıdır. Böylece, 
yönetmeliğin hazırlanmasındaki amaçlara, 
ulaşılmış olacak ve damper kazaları 
sonlanacaktır.

Yönetmeliğin yayınlanma tarihi ile 
yürürlüğe giriş tarihi arasındaki altı aylık 
süre mevcuttur. Bu süre ilgili taraflara 
hazırlıklarını yapmaları için yeterli bir 
zamandır.

Böylece trafikte seyir hainde olan bütün 
damperli araçlar daha güvenli bir hale 
gelecek, kamu daha güvende olacak ve 
söz konusu gerekçelerle oluşan damper 
kazaları sonlanacaktır. Aksi halde 
yönetmeliğin yürürlüğe girişi gecikecek, 

sonucunda oluşacak damper kazaları, 
can kayıplarına, yaralanmalara ve maddi 
kayıplara neden olacaktır.

AITM UYGUNLUK BAŞVURUSU VE 
İŞLEMLERİ.

Bu konuda üretim ve montaj yapacak 
olan firmaların izleyecekleri yol AITM 
yönetmeliği ve eklerinin ilgili maddelerinde 
belirtilmiştir. 15. Madde (2). fıkrasında 
yer alan onay kuruluşu tarafından 
BM/AEK Regülasyon 89 kapsamında 
görevlendirilen teknik servisler TSE, TUV-
SUD ve SGS dir. Asgari şartların yerine 
getirilip getirilmediği, bu kuruluşlarca 
denetlenecektir. Yine bu kuruluşlarca 

uygun görülmesi halinde 4. Maddenin 
(1). fıkrasının v) bendine göre AITM 
uygunluk belgesi verilecektir. Madde 
15’e kapsamında yerine getirilmesi 
zorunlu asgari şartlar Ek IV. 4’e göre 
izin verilen tadilatlar listesinde, Ek VI’nın 
4’ünde izin verilen montajlar listesinde 
bulunmamaktadır. Ancak Ek IV’ün 3.4’üne 
göre, bu ekin 4. Maddesinde yer alan 
tadilatlar dışında kalan tadilatlar, projeye 
tabi olmayan tadilatlar olarak tanımlanır 
ve Ek V. D’ye göre montaj uygunluk raporu 
düzenlenir.

Montaj uygunluk raporu için, Ek VI. 3.1’e 
göre kurum/kuruluşa müracat edilir. 
Ek VI’nın 4.8’ine göre montajla ilgili 
gerekli şartlar onay kuruluşu tarafından 

belirlenerek montajları yapılabilir. Montaj 
uygunluk raporu Ek VI. 3.2’de belirtildiği 
gibi kurum/kuruluş tarafından ilgili 
mevzuat şartlarına bağlı olarak oluşturulan 
kontrol formlarına göre yapılır. Kontrol 
formlarında AITM yönetmeliğince araçlarda 
bulundurulması zorunlu olan her husus 
yer almalıdır. Ek VI. 4.7’ye göre bu ugulama 
için, onay kuruluşu tarafından uygun 
görülmesi halinde Ek V/E’deki seri montaj 
uygulaması yapılabilir.

Ek VI. 2.1’e göre montaj, üreticisinin montaj 
talimatına uygun olmalıdır. Ek VI. 4.8’e 
göre montaj uygulamaları kendi montaj 
adresinin dışında da yapabilir.

Makina Mühendisi Özer Meriç
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 REW İstanbul Başlangıç: 16.03.2017 
Bitiş: 19.03.2017

13. Uluslararası 
Geri Dönüşüm, 
Çevre Teknolojileri 
ve Atık Yönetim 
Fuarı

TÜYAP, İstanbul IFO Fuarcılık

TIMTOS Başlangıç: 07.03.2017
Bitiş: 12.03.2017

Makine Parça ve 
Aksesuar , Araçlar, 
Endüstriyel

TAYVAN – Taipei TAITRA

MERSİN LOGISTICS Başlangıç: 09.03.2017 
Bitiş: 12.03.2017

Mersin Lojistik ve 
Transport Fuarı

TURKIYE -
Mersin Yenişehir

Pozitif Fuarcılık

IFAT Eurasia 2017 Başlangıç: 16.02.2017 
Bitiş: 18.02.2017

2. Çevre 
Teknolojileri 
İhtisas Fuarı

İstanbul Fuar Merkezi Messe München 

EURASIA RAIL Başlangıç: 02.03 .2017  
Bitiş: 04.03.2017

Uluslararası 
Avrasya 
Demiryolu, Hafif 
Raylı Sistemler, 
Altyapı ve Lojistik 
Fuarı

TURKIYE - IFM E Uluslararası Fuarcılık

FUARIN ADI BAŞLAMA-BİTİŞ TARİHİ KONUSU ŞEHİR-YER DÜZENLEYEN FİRMA

 2016
FUAR TAKVİMİ

201666
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FUARIN ADI BAŞLAMA-BİTİŞ TARİHİ KONUSU ŞEHİR-YER DÜZENLEYEN FİRMA

WIN Hydraulic & 
Pneumatic

Başlangıç: 16.03.2017 
Bitiş: 19.03.2017

14.Akışkan Gücü 
Teknolojileri Fuarı

TURKIYE - Tuyap IST Hannover Fairs Turkey 
Fuarcılık

İSG Avrasya 2017 Başlangıç: 16.03.2017 
Bitiş: 19.03.2017

3.İş Sağlığı ve 
Güvenliği Fuarı

TURKIYE - Tuyap IST İFO İstanbul Fuarcılık

Konya Tarım 2017 Başlangıç:21.03.2017 
Bitiş: 25.03.2017

15.Tarım, Tarımsal 
Mekanizasyon ve 
Tarla Teknolojileri 
Fuarı

TURKIYE - Tuyap Konya Tüyap Konya Fuarcılık

7. Antalya City Expo Başlangıç: 23.03.2017  
Bitiş: 26.03.2017

7. Uluslararası 
Belediye, Belediye 
Ekipmanları ve 
Teknolojileri Fuarı

Antalya Expo Center, 
Antalya

PYRAMIDS GROUP

İSKON 2017 Başlangıç: 27.04.2017  
Bitiş: 30.04.2017

12. Konya İstifleme, 
Depolama, Taşıma, 
Vinç ve Lojistik 
Fuarı

TURKIYE - Tuyap Konya Tüyap Konya Fuarcılık
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METROCİTY, ALLİSON XFE ŞANZIMAN VE DİZEL MOTOR SAYESİNDE 

“DÜŞÜK EMİSYONLU OTOBÜS”
SERTİFİKASINA UYGUN MALİYETLERLE ULAŞMA İMKANI SUNUYOR.

Yeni Optare Metrocity xFE midibüs, Düşük 
Emisyonlu Otobüs (LEB) sertifikalı araçlar 
listesine eklendi. 5.1 litrelik dört silindirli 
Mercedes turbo dizel motor ve Allison’ın son 
model T3270 xFE™ tam otomatik şanzıman 
donanımı ile Metrocity, yakıt tüketiminde 
ve egzoz emisyonlarında belirgin bir düşüş 
sağlıyor.     

Optare markasının Ticari Direktörü Robert 
Drewery konuyla ilgili olarak: “Optare, 
şehirlerimizdeki hava kalitesini arttıracak 

ve operatörlerin işletim maliyetlerini en aza 
indirecek otobüsleri sunmak için var gücüyle 
çalışıyor. Metrocity aracı, 2012’de sunulduğu 
ilk günden bu yana oldukça olumlu sonuçlar 
aldı. Müşterilerimiz, aracın sağladığı 
yakıt tasarrufundan övgüyle bahsediyor,” 
açıklamasında bulundu. 

Kasım ayında tanıtılan Metrocity xFE modeli, 
İngiltere’deki otobüs işletmelerinin elektrikli, 
hidrojen veya biyometan yakıt hücreli gibi 
yeni motor gücü teknolojilerine yatırım 
yapmadan, LEB sertifikasına daha düşük 
maliyetlerle sahip olmalarını sağlıyor.         

Allison xFE şanzıman, yakıt tasarrufu 
teknolojileri konusunda en yeni 
gelişmeleri sunuyor. 

Avrupa’ da sunulan 4 yeni modelde 
- T3270 xFE™, T3280 xFE™, T3325 
xFE™ ve T3375 xFE™ - en verimli vites 
oranları, FuelSense® Max paketi ile 
bir araya geliyor. Daha verimli bir “lock 
up” sistemi sunmak üzere tasarlanan 
bu modeller, daha fazla yakıt tasarrufu 
sağlamak için uzun mesafelerde 
düşük motor hızlarında çalışıyor. 
Gerçek hizmet koşullarına uygun 
şartlarda yapılan bağımsız testler 
sırasında FuelSense® Max paketine 

sahip T3270 
xFE şanzıman 
donanımlı Euro 6 
Metrocity aracı, 
bir önceki modele 
oranla yüzde 8 
daha fazla yakıt 
tasarrufu sağladı.       

Drewery konu 
ile ilgili olarak: 
“Metrocity xFE  ve 
benzeri modelleri 
geliştirmek 
için Allison gibi 
çözüm ortakları 
ile çalışmalar 
yürüten Optare, 
en düşük işletim 
maliyetlerini 

sunmak konusunda öncülüğünü 
sürdürüyor,” dedi.

Euro 5 dizel otobüslerle karşılaştırıldığında 
bir aracın Düşük Emisyonlu Otobüs olarak 
onaylanması için sera gazı emisyonlarının 
(metan, karbondioksit ve nitröz oksit) yüzde 
15’ten düşük olması ve diğer emisyonlarda 
Euro 6 standartlarını karşılaması gerekiyor. 
Euro 5 modelleri ile karşılaştırıldığında Euro 
6 modeli, azot oksit emisyonunda yüzde 
95 azalma sağlayarak geleneksel dizel 
motorların çevre dostu özelliğinde inanılmaz 
bir artış sergiliyor. 

LEB standardı, 2008 yılında çıkarılan 
Düşük Karbon Emisyonlu Otobüs (LCEB) 
sertifikasının takipçisi olarak 2015 yılında 
tanıtıldı. Düşük Emisyonlu Araç Ofisi 
(OLEV) ve Ulaşım Departmanı adına Düşük 
Karbonlu Araç Ortaklığı (LowCVP) tarafından 
tanımlanan bu standart, İngiliz otobüs 
filolarında sera gazı emisyonlarını azaltmak 
ve bölgesel hava kalitesini artırmak için 
kilit unsur. Çevre dostu ulaşım, şu anda 
İngiltere’de bulunan 43 bölgenin 38’inde 
ulaşılamayan Avrupa’nın temiz hava 
hedefinin gerçekleştirmesinde şehirler için 
en önemli unsurlardan biri olarak ön plana 
çıkıyor.

LEB-onaylı otobüsler, 
dizel motorun da 
emisyon azaltmak için 
bir yol olabileceğini 
gösteriyor. Artık 
İngiltere’deki filolar, 
Allison tam otomatik 
şanzımanların 
avantajlarından 
faydalanırken LEB 
(Düşük Emisyonlu 
Otobüs) sertifikasına 
sahip oluyor.
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SESLİ TURİZM FİLOSUNU 
30 ADET MERCEDES-BENZ SPRİNTER İLE GÜÇLENDİRDİ

İstanbul bölgesinde öğrenci ve personel 
taşımacılığı alanında faaliyet gösteren Sesli 
Turizm, Haziran ayında gerçekleştirilen 41 
adetlik Mercedes-Benz Sprinter teslimatının 
ardından tercihini bir kez daha Mercedes-
Benz’den yana kullandı. Mercedes-Benz 
Türk Yetkili Bayii Has Otomotiv aracılığı ile 
gerçekleşen satışla Sesli Turizm filosuna 30 
adet daha Mercedes-Benz Sprinter ekledi.

Sesli Turizm, satın aldığı 30 adet 
Sprinter araçlarını Has Otomotiv Avcılar 
lokasyonunda gerçekleşen törende teslim 
aldı. Sesli Turizm’in, gerçekleştirilen 
teslimatla birlikte filosundaki araç sayısı 150 
adede yükseldi. 

Teslimat törenine Mercedes-Benz Türk Hafif 
Ticari Araçlar Pazarlama ve Satış Direktörü 
Tufan Akdeniz, Mercedes-Benz Türk Hafif 
Ticari Araçlar Filo ve Kamu Satış Kısım 
Müdürü Soner Gönültaş, Mercedes-Benz 
Türk 2. El Hafif Ticari Araç faaliyetlerini 
yürüten Used1 Satış Müdürü Faruk Özer, 
Mercedes-Benz Yetkili Bayii Has Otomotiv 
Yönetim Kurulu Başkanı, Has Otomotiv İcra 
Kurulu Üyesi Mustafa Sarıgül, Has Otomotiv 
İstanbul Hafif Ticari Araçlar Satış Müdürü 
Osman Çoban ve Sesli Turizm şirket sahibi 
Metin Sesli katıldılar. 

Sesli Turizm şirket sahibi Metin Sesli, 
törende vermiş oldukları kaliteli hizmetten 
dolayı Mercedes-Benz Türk’e, bu teslimatın 
gerçekleşmesindeki katkılarından ötürü 
Mercedes-Benz Türk Yetkili Bayii Has 

Otomotiv’e, Mercedes-Benz Used1’a ve 
Mercedes-Benz Finansal Hizmetler’e 
sağlamış oldukları kredi imkânları 
için teşekkür ettiklerini belirttiler. Sesli 
Turizm’in filosunudaki araç sayısını 
tamamen Mercedes-Benz marka araçlarla 
çoğaltmaktan gurur duyduklarını ve 
işbirliklerinin artarak devam etmesini 
temenni ettiklerini ifade etti. 

Dinamik ve sürekli gelişmekte olan 
taşımacılık sektörünün ihtiyaçlarına güvenli, 
konforlu ve düşük işletme maliyetine 
sahip hafif ticari araç modelleri ile hızlı ve 
etkin şekilde cevap veren Mercedes-Benz 
Türk, kredi, servis, bakım ve geri alım 
hizmetleriyle de sektörün beklentilerini 
en iyi şekilde karşılayarak gelişimlerini 
desteklemeye devam ediyor. 

MERCEDES-BENZ 
SPRİNTER
Mercedes-Benz, farklı uzunluk, yükseklik, 
ağırlık ve dingil mesafesi seçenekler ile 

pazara sunduğu hafif ticari araç modeli 
Sprinter’da 3 farklı gövde uzunluğu ve 
aks mesafesi seçeneği ile ergonomi ve 
konforu bir arada sunuyor. Mercedes-Benz 
mühendisleri tarafından sürücülerin ve 
müşterilerin yorum ve beklentilerinden yola 
çıkarak geliştirilen Sprinter, personel ve okul 
servislerinde yolcularının güvenliğini artıran 
özel donanım ve ekipmanları standart 
olarak sunuyor. 

Taşımacılık sektöründe yıldız olan 
Mercedes-Benz Türk, Sprinter marka 
araçlarında sunduğu güvenlik donanımları 
ve konfor ile personel ve okul servisi 
pazarında da gücünü gösteriyor. 

Mercedes-Benz Sprinter araçlar 
yönetmeliklere uygun olarak 3 noktalı ve 
gergili emniyet kemerleri, rüzgar savrulma 
asistanı, yağmurda fren desteği, rampa 
kalkış desteği, adaptif fren lambaları, 
çarpışma önleme asistanı ve sıkışma 
önleyicili orijinal elektrikli kapıları ile 
müşterilerine güven ve konforu bir arada 
sunuyor.

Sesli Turizm yeni araç 
alımında tercihini 
yine Mercedes-Benz 
Sprinter’den yana 
kullandı.
Şirket, araç parkındaki 
Mercedes-Benz marka 
araç sayısını 150 adede 
yükseltti.
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SANKO ONURSAL BAŞKANI KONUKOĞLU 
GAPTARIM FUARI’NDA

SANKO Holding Onursal Başkanı Abdulkadir 
Konukoğlu, Ar-Ge çalışmaları sonucu iş 
ve tarım makinaları sektörlerinde yerli 
ürünlerin ithaller kadar kaliteli olduğunu 
söyledi. 

Konukoğlu, Gaziantep Sanayi Odası 
tarafından diğer mesleki kuruluşların 
desteği ile 26 Ocak’ta Gaziantep Ortadoğu 
Fuar Merkezi’nde düzenlenen ve açılışı 
Başbakan Yardımcısı Mehmet Şimşek ile 
Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakan Yardımcısı 
Mehmet Daniş’in gerçekleştirdiği GAPTARIM 
Fuarı’nda, SANKO Holding şirketlerinden 
MST İş Makinaları standını gezerek, tanıtımı 
yapılan makinaları inceledi.

SANKO Holding Yönetim Kurulu Üyesi, İş 
ve Tarım Makinaları Grup Başkanı Sami 
Konukoğlu iş makinaları sektöründe sembol 
marka haline geldiklerine vurgu yaptı.

GAPTARIM Fuarı’nın katılımcı ve ziyaretçi 
anlamında geçmiş yıllardan çok daha iyi 
olduğuna dikkati çeken Konukoğlu, Ar-Ge 
çalışmalarına verdikleri önem sayesinde 
MST markası ile üretilen iş makinaları, 
sektörün gözbebeği haline geldiğini kaydetti.

MST marka iş makinaları bünyelerinde 
kurdukları Ar-Ge merkezlerinin talebi 
yönlendirecek düzeyde başarılı performans 
sergilediklerini anlatan Konukoğlu, 
“GAPTARIM Fuarı’nda sergilenen değişik 
markaların stantlarını da gezdim, hepsi 
güzel iş çıkarmışlar ama MST iş makinaları 
ile gurur duydum” ifadelerini kullandı. 

Konukoğlu, daha sonra MST İş Makinaları 
satış elemanları ve yetkili servisleri ile 
fotoğraf çektirdi.   

MST İş ve Tarım Makinaları Grup 
Başkanı Sami Konukoğlu: “Fuarda yeni 
geliştirdiğimiz iş ve tarım makinalarını 
sergiledik”

SANKO Holding Yönetim Kurulu Üyesi, 
İş ve Tarım Makinaları Grup Başkanı 
Sami Konukoğlu, Gaziantep Sanayi Odası 
tarafından Ortadoğu Fuar Merkezi’nde 
düzenlenen ve açılışını Başbakan Yardımcısı 
Mehmet Şimşek 
ile Gıda, Tarım 
ve Hayvancılık 
Bakan 
Yardımcısı 
Mehmet Daniş’in 
gerçekleştirdiği 
GAPTARIM 
Fuarı’nda, yeni 
geliştirdikleri 
iş ve tarım 
makinalarını 
sergilediklerini 
söyledi.

Konukoğlu, 26-
29 Ocak tarihleri 
arasında 
eş zamanlı 

açılan GAPFOOD ve 
GAPTARIM fuarlarına 
yaklaşık 200 
firmanın katıldığını 
anımsatarak, 
“Katılımın yanı sıra, 
ziyaretçi yoğunluğu 
da dikkati çekecek 
yoğunluktaydı. İş ve 
tarım makinalarımıza 
gösterilen ilgi 
memnuniyet verici 
düzeyde” dedi.

MST İş Makinaları 
için kurdukları 
standın kendine 

özgü, geleneksel mimari dokusu ile 
ünlü eski Antep evlerinden esinlenerek 
tasarlandığını kaydeden Konukoğlu, tanıtımı 
yapılan son model iş ve tarım makinalarını 
inceleyip, bayiler, yetkili servisler ve 
ziyaretçilerle sohbet etti.

Antepevi mimarisinden esinlenilerek 
hazırlanan stant önünde iş ve tarım 
makinaları pazarlama elemanları, bölge 
bayileri ve yetkili servisleri ile anı fotoğrafı 
çektiren Konukoğlu, babası ile standa gelen 
bir çocukla da uzun süre şakalaştı. 

MST iş makinaları 
standını gezen 
Konukoğlu: “İş 
makinaları sektöründe 
sembol markayız. Ar-
ge çalışmaları sonucu 
yerli ürünler en az 
ithaller kadar kaliteli”
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GEZİ

“ILGAZ”
Kastamonu-Çankırı yolunun 1.875 
m’lik bir geçitle aştığı Ilgaz dağı 
doğu-kuzeydoğu, batı-kuzey batı 
doğrultusunda 50 km uzunluğunda oval 
bir kütle oluşturur. En yüksek zirvesi 
Batı Karadeniz’in en yüksek zirvesi de 
olan Büyükhacat tepesi 2587 m, ikinci 
zirvesi Küçükhacat tepesi ise 2546 m 
yüksekliktedir.  

Ankara’ya uzaklığı 210, İstanbul’a 460 ve 
Kastamonu’ya 40 km uzaklıkta bulunan 
doğal bir güzellik. Yılın altı ayı karla 
kaplı olan Ilgaz’a sadece kışın değil dört 
mevsim gidebilirsiniz. Burada Ilgaz Dağı 
Milli Parkı bulunuyor. Milli Park sınırları 
içerisinde zengin bir bitki örtüsü var. Yıl 
boyu akan akarsularda bulunmakta. 
Baldıran Vadi ’sindeki Karasu Deresi 
üzerinde alabalık üretme tesisi 
bulunmakta. Yaz dönemi boyunca gelen 
misafirler olta balıkçılığı yapabiliyorlar. 
Kışın gelin gibi beyazlar içindeki Ilgaz 
Dağı baharla birlikte yemyeşil yüzünü 
gösteriyor. Doğadaki rengârenk çiçeklere 
kuşların cıvıltısı eşlik ediyor.

Ilgaz Kayak Merkezine yakın gezip 
görmeniz gereken yerlerden biri Kırkpınar 

Yaylası. Ilgaz dağ yamacının 2000 metre 
yükseklerinde bir gölün çevresindeki 
doğa harikası bir yayladır. Kırk kaynaktan 
beslenen bu yapay gölü çok sayıda yerli ve 
yabancı turist ziyaret etmektedir. Kırkpınar 
Yaylası kendine özgü florasının eşsiz 
örnekleriyle doludur. Yüzlerce çiçek çeşidi 
bulunan yaylada çiğdem, düğün çiçeği, 
yabani lale, sarı orkide, salep ve orman 
gülü bunlardan sadece birkaçı.

Alp disiplinine elverişli olan Ilgaz’da yıl 
içinde kar kalınlığı 70 ila 250 santim 
arasında değişmektedir. Kristal kar 
çeşidine sahip olan bölgenin en dikkat 
çekici özelliklerinden birisi yıl içinde 
çok az fırtınanın yaşanmasıdır. Nitekim 
meteorolojik şartların uygun olması, 
kayak sporuna son derece elverişli bir 
ortam oluşmasına zemin hazırlamaktadır. 

Sömestr ve tatil dönemleri dışında Uludağ 
ve Kartalkaya gibi popüler adreslerdeki 
kalabalığın yaşanmadığı Ilgaz, bu 
özelliğiyle hem kayak tutkusunu tatmin 
etmekte hem de kargaşadan uzak sessiz 
bir tatil geçirme ortamı sunmaktadır.  

ANADOLU’NUN YÜCE DAĞI 
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Yönetmen: : Hakan Algül

Oyuncular: Salih Kalyon, Ata Demirer, Ülkü Duru, Tuvana Türkay

Tür: Komedi

Yapım: Türkiye, 2017

Yönetmen: : D.J. Caruso

Oyuncular: Nina Dobrev, Deepika Padukone, Samuel L. Jackson, Toni Collette, Vin Diesel

Tür: Aksiyon

Yapım: ABD, 2017

Zafer Kaptan (Ata Demirer) Ege kıyısında küçük bir kasabada tekne turları düzenleyerek 
geçinmektedir. Zafer’in annesi Döndü Hanım (Ata Demirer) da oğlunun bir an önce 
evlenmesini istemekte, Zafer’in pek de anlaşamadığı Mehtap’ı (Seda Güven) münasip 
bir gelin adayı olarak düşünmektedir. Zafer’in hayatı, tatil için kasabaya gelen ünlü dizi 
oyuncusu Aslı’yla (Tuvana Türkay) tanışıp aşık olmasıyla değişecektir.

Olanlar Oldu filminin çekimleri İzmir’in Seferihisar ilçesinin Sığacık Mahallesi’nde 
tamamlandı.

Yönetmenliğini D.J. Caruso’nun üstlendiği senaryosunu John D. Brancato ve Michael 
Ferris’in yazdığı filmin başrolünde Vin Diesel yer alıyor.Casus gerilim türünü yeniden 
tanımlayan gişe rekortmeni film, üçüncü bölümünde ekstrem sporcuyken devlet ajanı olan 
Xander Cage’in (Vin Diesel) kendi kendini gönderdiği sürgünden dönüşünü, ölümcül alfa 
savaşçı Xiang ve ekibiyle Pandora’nın Kutusu olarak bilinen tehlikeli bir silahı ele geçirme 
yarışındaki çarpışmalarını konu alıyor.

Heyecan arayan karakterlerden yepyeni bir ekip oluşturan Xander, kendisini ölümcül 
bir komplo ağının içine düşmüş bulur. Üstelik bu komplo dünya hükümetlerinin en üst 
düzeylerini işaret eden bir tuzak olarak karşısına çıkar.

OLANLAR OLDU

XANDER CAGE’İN DÖNÜŞÜ

FİLM
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Akilah Azra Kohen
Destek Yayınları

Stefan Zweig
İş Bankası Kültür Yayınları

Tim Parks
Alef

Geri dönmüyorlardı! Artık niye Dünya’da olduklarını biliyorlardı. Yaşam enerjisinin bu şekilde 
yağmalanmasına izin vermeyeceklerdi, ne pahasına olursa olsun ona sahip çıkacaklardı. Evrende hata 
yoktu, tesadüf yoktu! Nihayet anlamışlardı. İnsan doğulmaz, insan olunurdu. 

Masalla gerçeği ayırt edebilecek okurlara...

Olağanüstü Bir Gece, seçkin bir burjuva olarak rahat ve tasasız varoluşunu sürdürürken giderek 
duyarsızlaşan bir adamın hayatındaki dönüştürücü deneyimin hikâyesidir. Sıradan bir Pazar gününü 
at yarışlarında geçirirken, belki de ilk kez burjuva ahlakından saparak “suç” işler. Böylece yeniden 
“hissetmeye” başladığını, kötücül ve ateşli hazları olan gerçek bir insan olduğunu fark eder. İçindeki haz 
dolu esrime, aynı günün akşamında onu gece âleminin son atıklarının arasına, “hayatın en dibindeki 
lağımlara” sürükleyecek, varış noktası ise ruhani bir uyanış olacaktır. 

İtalya’ya İngilizce öğretmeni olarak gelen Morris Duckworth, zengin bir ailenin kızıyla yaptığı evlilik 
sayesinde Verona’nın saygın zengin işadamları mertebesine yükselmiştir. Ama bu kadarı ona yetmez, 
en büyük tutkusu olan sanatta da sarsıcı bir iş yapmak ister: Dünya çapında ilgi çekecek bir sergi 
düzenleyecektir. Habil ile Kabil’den, Brutus ile Caesar’a kutsal metinlerde ve sanat tarihinde temsil 
edilen en meşhur cinayetler sergide yer alacaktır. Ne var ki serginin düzenleneceği müzenin müdürünün 
çıkardığı arızayla birlikte Morris’in hayatında her şey ters gitmeye başlar. İğneleyici, eğlenceli bir tonda 
başlayan roman, kâbus dolu bir farsa dönüşürken, başkahramanı da yuvarlandığı delilik girdabından, 
Kilise, Mafya, Masonlar ve Libyalıların karıştığı bir komplonun sert gerçekliğine doğru savrulur.

AEDEN - BİR DÜNYA HİKAYESİ

OLAĞANÜSTÜ BİR GECE

ÖLÜMÜ RESMETMEK

KİTAP



Araç Markası : HYUNDAI HD 75
Araç Modeli : 2011
Aracın KM’si : 55.000
Fiyatı : 55.000 TL TL + KDV
Ekipman Markası : EFE
Ekipman Modeli : 2011
Ekipman Kapasitesi : 7+1 M3

Yıl 2004
7.500 Saat
Rops-Kabin
Klima
Merkez yağlama

Ön bıçak
Motor yeni  500 Saat calışmış
Dişler yeni  500 saat calışmış

Araç Markası : FORD CARGO 2526

Araç Modeli : 2014
Aracın KM’si : 5000
Fiyatı : 210.000 TL + KDV
Ekipman Markası : EFE
Ekipman Modeli : 2014
Ekipman Kapasitesi : 20+1,5 M3

Araç Markası : FORD CARGO 1826
Araç Modeli : 2014
Aracın KM’si : 0
Fiyatı : 225.000 TL + KDV
Ekipman Markası : PAKSAN
Ekipman Modeli : 2014
Ekipman Kapasitesi : 28m

Araç Markası : IVECO 180 E 25
Araç Modeli : 2015
Aracın KM’si : 0
Fiyatı : MUHTELİF TL + KDV
Ekipman Markası : HİDROMAK
Ekipman Modeli : 2015
Ekipman Kapasitesi : 15+1,5 M3

Araç Markası : MITSUBISHI
Araç Modeli : 2016
Aracın KM’si : 0
Fiyatı : 210.000 TL + KDV
Ekipman Markası : ERDEMLİ
Ekipman Modeli : 2006
Ekipman Kapasitesi : 4m3

Araç Markası : KIA BONGO
Araç Modeli : 2016
Aracın KM’si : 0
Fiyatı : 67.000 TL + KDV
Ekipman Markası : EFE
Ekipman Modeli : 2016
Ekipman Kapasitesi : 3,5M3

Araç Markası : FORD CARGO 2526
Araç Modeli : 2014
Aracın KM’si : 0
Fiyatı : 330.000 TL + KDV
Ekipman Markası : EFE
Ekipman Modeli : 2014
Ekipman Kapasitesi : 20 M3 VİNÇLİ

Araç Markası : Holder
Araç Modeli : 2015
Aracın KM’si : 0
Fiyatı : 135.000 TL + KDV
Ekipman Markası : Holder
Ekipman Modeli : 2015
Ekipman Kapasitesi : 1,5 m3
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Soldan sağa
1. Organ aktarımı

2. Mecazen beceriksiz, başarısız, dikkate alınmayan

3. Uğur, bereket

4. Mantarlarda şapkayı taşıyan sapa verilen ad

5. Ad ve soyadın baş harfleriyle atılan kısa imza

6. 18. yüzyıl sonunda başlayan, duygu, coşku ve  
 sembole aşırı yer veren sanat akımı

7. Mantar enzim karışımı

8. Kapı ya da pencere gibi açıklıkların üzerine  
 konulan ağaç, taş veya beton kiriş, lento

Yukarıdan aşağı
1. Önceden belirlenen bir amaca ulaşmak için  
 tutulan yol

2. Açkı

3. Nargileyi kolayca içmeyi sağlayan ve nargileye  
 takılan hortum biçiminde uzun ve bükülgen boru,  
 nargile ağızlığı

4. Vergide kaynaktan kesme

5. Meyve koparırken dalları çekmeye ya da kovandan  
 bal almaya yarayan araç

6. Ödünç verilmiş bir paranın, bir yıldan daha kısa  
 bir dönem için hesaplanan faizlerinin anaparaya  
 eklenmesi

7. Metalleri birleştirmede kullanılan kalay ve kurşun  
 alaşımlarının genel adı
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MURAT TOSUN 
Koordinatör Chef
mutfakonsept.com

Öncelikle köftemizi yapalım. Yanda malzeme 
listesi verilen köfte malzemelerinden kıymayı 
bir kaba alıp soğan ve sarımsağı üzerine 
rendeleyelim. Daha sonra maydanozu ince ince 
kıyıp karışıma ekleyelim.  Tuz, kimyon, yumurta, 
yenibahar, galeta ununu da ekleyip köfte harcımızı 
bir güzel yoğuralım ve minik parçalara ayırıp 
şekillendirelim. Son olarak bu köfteleri teflon tava 
yardımı ile kısık ateşte kızartalım.
Bazlama ekmeğini küp küp doğrayıp az 
tereyağında soteleyelim. Ayrı bir tavada tereyağı, 
domates salçası, tuz, karabiber,  ince kıyılmış 
sarımsak ve az su ekleyerek koyu kıvamlı bir sos 
elde edelim.

Çukur bir tabağa sotelediğimiz bazlama 
ekmeklerini koyup üzerine çırpılmış yoğurt 
koyalım. Daha sonra sırasıyla köfteleri ve domates 
sosu ilave edip dekor olarak ta görseldeki gibi 
maydanozları ekliyoruz.
 
Afiyet olsun.

YOĞURTLU
KÖFTE KEBABI
malzemeler hazırlanışı

sunum

KÖFTE İÇİN MALZEMELER:

• Dana kıyma 100 gr

• Kuru soğan 20 gr

• Maydanoz 5 dal

• Sarımsak 1 diş

• Tuz 1 gr

• Kimyon 1 gr

• Yenibahar 1 gr

• Galeta unu 30 gr

• Yumurta 1 adet

• DİĞER MALZEMELER:

• Bazlama ekmeği 1 adet

• Tereyağı 100 gr

•  Yoğurt 80 gr

•  Domates salçası 50 gr

•  Tuz 1 gr

•  Karabiber 1 gr

•  Maydanoz 5 dal

•  Sarımsak 1 diş








